
DIENOS KLAUSIMAI
IR DAR SIS TAS

Lapkričio 3-čią Belgijos
sostinėj Brussely prasidėjo 
valstybių, pasirašiusių 1922 
metų Kinijos sutartį, konfe
rencija. f tą konferenciją 
buvo pakviestos 9-nios val
stybės, pasirašę minėtą su-( 
tartį, vienok Japonija ir I- 
talija atsisakė oficijaliai da-, 
lyvauti. Anglijos ir Ameri-i 
kos atstovai, prancūzams 
pritariant, ketina surasti > 
“formulą” japonų ir kinie-j 
čių sutaikymui ir sulaikymui1 
nuo kruvino karo. Vienok 
maža yra vilties tą komplik-: 
tą greitu laiku likviduoti.: 
Japonai sutinka taikintis, 
jeigu kiniečiai atsisakytų 
nuo penkių šiaurinių provin
cijų ir ištrauktų savo kariuo
menę iš Shanghaįaus rajo
no. Suprantama, kad kinie-į 
čiai tokių sąlygų geruoju jo-. 
kiu būdu nepriims. Šiai 
konferencijai taip nat rūpi 
ispanu naminio karo ir 
Tarpžemio jūros problemos., 
kurios drumsčia Europos tai
ką ir ramybę.
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SAVO VEIKLA SUJUDINKIME VISĄ LIETUVIJĄ!

liet. r. k. SUS-MO 
IR DARBININKŲ 

REIKALAI

SVEIKINIMAI IR 
LINKĖJIMAI!

Didžiausia LRKSA 1-ji kuopa, 
gyvuojanti Edwardsville, Pa., 
čarterio Įregistravimo proga, nuo
širdžiai sveikina Mass, valstybės 
kuopas ir visus narius!

Mes įsitikinę, kad šis laimėji
mas stiprins netik jūsų valstybės 
narius, jūsų veikimą, bet ir visą 
mūsų brangią organizaciją.

Geriausios jums kloties!
LRKSA 1-mos kp. valdyba

“Argentinos Lietuvių Bal
so” pranešimu, Pietų Ameri
kos išgarsėjusi filmų (juda
mų paveikslų) artistė Titą 
Toy yra lietuvaitė Regina 
Labanavičiūtė. Anot “A. L. 
B.,” Tita Toy—Labanavičiū-j 
tė yra gimusi Biržų apskri-' 
ty, sausio 22-rą, 1920 me
tais. Iki 5 metų amžiaus

• geltonkasė Regina augo sa
vo tėvelių globoje Šliužuo
se. ** Jos kojos pažįsta ra
sotus Lietuvos dirvonus, ji

bėjimą ir sniegais apklotus SHANGHAI FRONTE KINIEČIAI 
Lietuvos laukus.” 1925 me
tais Regina su savo tėveliais 
apleido Lietuvą. Apsigyve
nus Argentinoj, Regina lan
kė pradinę, po to vidurinę: 
mokyklas ir studijavo kino- 
motografiją, dirbo kaip sta-
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PERĖJO Į NAUJAS POZICIJAS
SHANSI PROVINCIJOJ KINIEČIAI IŠSKERDĖ 

2,000 JAPONŲ KAREIVIŲ
SHANGHAI. — Spalių 27-tą Grįžusių mirti, atkakliai gynėsi, 

tistė, O nūnai jau Žinoma, Chape) rajone kiniečiai pradė- 
’ ' *” ’ jo trauktis j užpakalines pozi

cijas. Senosios tranšėjos labai 
buvo sunaikintos dėl nuolatinio 
japonų artilerijos veikimo.

Japonai kiniečių pasitraukimą 
palaikė išsieikvojimu jėgų ir 
pradėjo pūsti pergalės trūbas. 
Vienok karo ekspertai tai per
galei priduoda tik menkos reikš
mės.

iki kiti kareiviai persikraustė j j 
naujas pozicijas Britai kareiviai 
širsta ant japonų už jų kareivių 
žudymą.

Kiniečių žinių agentūros pra-1 
nešimu, šiaurinėj Shansi provin- j 
cijoj žuvo 2000 japonų karei-! 
vįų. Ten japonai devynis kar
tus mėgino pralauŽt kiniečių po
zicijas ir kiekvieną kartą turė
jo atsitraukt su dideliais nuo-1

kaip filmų žvaigždė. Argen
tinos spauda aukštai vertina 
jos meniškus gabumus.

Spalių 28-tą Italijos fašis
tai minėjo 15 metų sukaktį 
nuo įsigalėjimo ir paėmimo 
j savo rankas šalies valdžios. 
Mussolini ta proga pasakė 
kalbą, kurioje išpranašavo 
bolševizmui galą._ Toliau p0 dviejų smulkių susirėmi- •toliai*.
Mussolini pareiškė nuomo- japonaį vėl pradėjo naują Lapkričio 2-rą kiniečiai atmu- 
nę, kad taikos palaikymui ofcnSyvą šė japonus atgal ir jie turėjo vėl
reikia sugražmt \ okietljai 29-tą japonų artilerija per»ikrau*tyt į kitą Soochow u-
Afrikcs kolonijas, kūnas JI dvi valandaa bombordavo Hung- Pu«f- Vlsas Shanghai dre- 
prarado pralošus karą. Toe r kurig randasi . pie_ bėjo nuo japonų artilerijos vei- 
kolonijofl sudaro sesis kar- Shanghai Nuo japony kimo, kurie dėjo pastangas atsi-

ku P kulkų tarp kitų žuvo try. britai laiky* n*uiai užimtose pozicijo- 
^S'"vok^'Jakohni^ SoOCh” ’

zai’?? beini8nglai’ pranc0’indZnt.’rp“— 'TnoAr SUKILĖLIAI RENGIA
------------- j dymą kareivių. Anglai vos spė- N A HI A OFFNSYVA

United Press pranešimu, > -o Jūreivį žuvusį j NAUJ^ UTENdl
Ivan (Jonas) Vareikis yra ,p*l,ų ?*•. 0 štai ,au.n’u?0S| HK.MnAVv a 1 n 
atleidžiamas iš labai svar- aukot' įvyk.ai Anghjoj ke- HENDAYK - Spahų 31-mą 
bios it atsakomingos Toli-p“ nema* «u.ij.udinuną ,r lojali.^1 «tilerij. irr .ktad 
muju Rytu Komunistu Par- *nauna jau ,r ta,p pa»rj”u’ ,t,pnai bombordavo sukdėiių Po- 
♦h;L Knmft-t/b nirmrdn «ntykiu*. zieija. Aragon fronte.

bios ir atsakomingos Toli-

AUGINDAMI SUSIVIENYMĄ,
šią savaitę pradėjome LRKSA nau

jų narių prirašinėjimo vajų. Jį pradė
jome su ta viltimi, kad laimėti daugiau 
draugų, kad išauginti organizaciją ir 
įai ateiti užtikrinti. Darbas tiesa, sun
kus, taė au labąi reikalingas. .Juk kiek
vienas iš mūsų gerai suprantame, kad 
jei i kurią organizaciją nebeprisirašo 
nauju narių, neprisirašo jaunimo, ne- 
įsilieja jon naujo kraujo, ji neturi at
eities. Senieii nariai miršta, kai kurie 
dėl vienų ar kitų aplinkybių išsibraukia 
ir pasekmėje susilaukiame organizacijos 
smukimo, mažėjimo.

LRKSA pastaruoju laiku narių mir- 
tinguriias yra nemažas. Šiek tiek ir iš- 
sibraukia. Prirašome naujų narių, deja, 
kol kas vis mažiau negu numariname ar 
išbraukiame. Kasmet vis keliais šimtais 
narių Susivienymas sumažėja. Kur at
sidursime, jei ir toliau taip eis?

Į tą labai svarbų klausimą mes pa
tys turime atsakyti. Neleisime savo or
ganizacijai smukti, kelsime jos gerą 
vardą ir prirašysime naujų narių! Tai 
mūsų šūkis.

Šiandien LRKSA, ačiū Dievui, jau 
sulaukė tokio padėjimo, kad ne gėda 
dėl jo dirbti, pasišvęsti ir naujus narius 
prirašyti. Gyvuodamas per 51 metus 
jis pergyveno daug sunkių valandų, 
daug krizių, nesusipratimų. Ir pergy
veno tikrai laimingai. Kiekviena sun
kesnė valanda jo vadus mokino ir ver
tė ji tobulinti, tvarkyti taip, kad jis 
atsakytų šių dienų mūsų tautiečių rei
kalavimams. Tiesa, mažėjome nariais, 
bet augome kapitalu ir tvarka. Ir ka
dangi dabar jau priaugome prie to, kad 
turime visu* reikalingiausius apdraudos 
skyrius, visą tvarką įvedė sulig valsty
bių apdraudos departamentų reikalavi
mų, kadangi ir Massachusetts valsty
bė galutinai pripažino Sus-mą esant 
tvarkoj, atsakantį jų dideliems reikala
vimams ir išdavė vadinamąjį laisnį, to
dėl dabar jau laikas mums visiems— 
Pildomojo Komiteto nariams, apskričių 
ir kuopų valdyboms ir visiems nariams 
—įtempti visas savo jėgas, kad per šį 
vajų prirašyti bent porą tūkstančių nau
jų narių. Savo darbu iiveskime Susi- 
vienymą į platesnę visuomenę ir suju
dinkime visą Amerikos lietuviją!*

Kaip tai padaryti, manau, nereikia 
aiškinti.

STIPRINSIME LIETUVYBĘ
1. Užimantiems valdybose atsako- 

mingąsias vietas, reikia susidaryti vei
kimo planą visam vajaus laikotarpiui.

2. Paprašykime pagalbos kunigų kle 
bonų.

3. Surengkime bent kaitą į mėne
si ag’.tatyviškus vakarėlius.

4. Kalbėkime apie LRKSA visuose 
lietuvių didesniuose'ir mažesniuose pa
rengimuose.

5. Kuopų valdybos privalo pasirū
pinti, kad būtų pereita per visus lie
tuviu namus, prirašinėjant naujus na
rius į Sus-mą.

6. Kur galima, Sus-mo agitacijos 
reikalams panaudoti radio.

7. LRKSA reikalus kuo daugiausia 
populiarizuoti mūsų spaudoje. Kuopu 
veikimas turi būti aprašomas “Garse” 
ir kituose laikraščiuose.

8. Prašyti mokytojų, kad lietuvių mo
kyklose vaikams aiškintų apie Susivie- 
nymą, primenant, kad jau yra einama 
prie to, kad kur tik atsiras prie kuopų 
daugiau mažamečių, bus sudaryti jų 
skyriai, galima bus pradėti lietuviSpi- 
jų skautų sąjūdį.

9. Stengtis prirašyti prie Sus-mo vi
sus savo šeimos narius, nes Sus-mas, 
kaip visiems žinoma, priima narius nuo 
mažyčiu kūdikių iki 50 metų amžiaus.

10. Vedant agitaciją, panaudoti ar
gumentą, kuris, mano manymu, yra 
vienas iš stipriausių—Sus-mas apdrau
džia savo narių ne tik gyvybę, sve'katą. 
bet ir tautybę.

LRKSA, tiesa, yra apdraudos orga
nizacija, bet ji nėra kokia biznio įstai
ga, bet fraternalinė, idėjinė organizaci
ja, kuri rūpinasi savo narių dvasiniais 
ir kultūriniais reikalais. Tai tur būti 
svarbu kikevienam sąmoningam lietu
viui. Mūsų Sus-mas, kaipo toks, pra
eity labai svarbų vaidmenį suvaidino. 
Tas jo vaidmuo ir šiandien nesumažėjo. 
Katalikybės ir lietuvybės atžvilgiu jis 
daug dar turės nudirbti. Ir nudirbs, jei 
tik visi prie jo glausimės. Jo ateitis 
bus stipn, jei savo vaikus prie jo pri
rašysime. Tuo būdu ir lietuvių tautinė 
ateitis šiame krašte bus labiau užtikrin
ta, stipresnė.

Tad, visus narius kviečiu į darbą!
LEONARDAS ŠIMUTIS. 

LRKSA Prezidentas.

LAIKAS PERSIKELTI
Šie nariai Vaikų Skyriaus pri

valo pei-sikelti augusių skyriuo
se. nes jiems lapkričio mėnesį, 
1937 m. sukanka 16 metų am
žiaus.

51 kp. Pupinikiūtė Bronė 
Juselis Jonas 
Jakaitis Petras 
Petrokaitė Elena 
Rutkauskas Petras 
Jankūnaitė EJena 
V ai t kiūto Elena 
KinderąįH Elena

60 ” 
115 " 
171 ” 
178 ’’ 
183 ” 
191 ’’ 
277 ”

mass. Apskrities 
suvažiavimas

Atsižvelgiant į mūsų Susivie- 
nymo džiaugsmingą įvykį, kad 
čarteris jau yra įregistruotas 
Mass, valstybėje, šiuomi šaukiu 
LRKSA Massachusetts apskrities 
kuopų specialį suvažiavimą, kuris 
įvyks sekmadienį, lapkričio mėn. 
7-tą dieną, 2:00 vai. po pietų, Šv. 
Petro parapijos svetainėje. 492 E. 
Seventh St., So. Boston, Mass.

Kadangi turėsime daug svarbiu 
reikalų aptarimui, tai nuolankiai 
prašau visų Mass, valstybes ribo
se kuopų valdybas bei išrinktus 
atstovus būtinai dalyvauti šiame 
svarbiame suvažiavime ir atvyk
ti nustatytu laiku Dabar, išgavę 
liuosybę mūsų Susivienymui aug-

r ------ Fa

stokime į darbą mūsų Susivicny- 
mo reikalais vieningai ir tvarkin
gai. Šiame suvažiavime tvirtai 
susiorganizuosim ir sudarysim 
veikimo planus. Todėl, kiekvie
na kuopa Mass, valstybes ribose 
būtinai tepasirūpina. kad būtų at
stovaujama šiame suvažiavime.

K. A. Venčius.
Mass. Apskr. Pirmininkas 

i ----------- x--------
ŽUVO TRYS ASMENYS, 

8 SUŽEISTI
Danville. Ill. — Spalių 27-tą 

greitasis Wabash geležinkelio 
I traukinis įvažiavo į prekinį. Trys 
patarnautojai žuvo, aštuoni su
žeisti. Daug karų sudaužė. Da
lis karų sudegė.

Lietuvos Darbo Rūmai plečia 
gausiai lankomus bendrojo lavi
nimo ir amatų kursus darbinin-

vincijoje veikia 13 darbininkų 
kultū/inių klubų. i

tijos Komiteto pirmojo sek- aa^tyk,ua;. 
retoriaus vietos. Ta vieta y- 
patingai svarbi dabartiniais 
laikais, kuomet eina japo
nu kiniečių karas ir sovietai, 
labai suinteresuoti jo eiga. 
Vareikio vietą užėmė G. M. 
Statsevičrus, kurs daugiau
sia kritikavo Vareikį dėl jo bombordavo kiniečių pozicija*, 
neveiklumo kovoje su šabo- Keliai* atvejai* jie “pašėjo” bom- 
tažninkais ir toockininkam. bų ir ant britų autpoatų Britų

------- X—— ----- - kulkosvaidininkai keli* kartus
LRKSA Istorijos prenu- lakūnu* ataiirjdč. Spa- 

meratos ptaukia pamafa. 31-m< nuo japonų kulkų vėl 
Vertėtų kuopose Ši reikli ®feent*j° *ry« britai kareiviai, 
gyviau judinti. Kuo grd- ^iao i®u nuo j«P°nw kulkų žuvo 
čiau susi&rys kapitalas, tuo.l^*nlti britai kareiviai. Santykiai 
greičiau te Svarbi knyga busharp japonų ir britų kareivių la 
išleista. Ji tas viena geriau- bai blogi. Japonai Širsta ui bri
siu kn.VgU Amerikoj išleistu. ‘M pągelbą suteiktų kiniečių 
Joje suspindės pačių amen- ‘‘"lirtie* batalionui.” kuris buvo 
kiečių lietuvių gyvenimas ir!'J^barikadavę* Chapei pozicijo. 
darbuotė. te- kiniečių kareivių, pasi-

Lapkričio 1-mą japonų kariuo
menė, kuri stengiasi apsupti 
Shanghai miestą. dviejose vie
tose perėjo Soochow upę. Kinie
čiai. ypatingai jų artilerija, dė
jo dideles pastangas japonus su
laikyti. Japonų lakūnai stipriai

domis. Seimas daugiausia

Lojalistai davė suprasti, kad 
sukilėlių žygiuoti per rytinę Is
paniją bus daug sunkesnė, ne
gu iki šiol. Lojalistų vadovybė 
pati gerai supranta padėti ir ži
no. kokios sunkenybės jos lau
kia. Aragono fronte ofensyvą 
apsunkina lojalistų sustiprinta 
artilerija ir jų lakūnai. Vienok 
sukilėlių generalisimo Francisco 
Franko nenusimena. Jis netru
kus ketina pradėt didžiausią ofen
syvą ir galutinai sutriuškint sa
vo oponentus.

Pirmu kartu nuo pat civilio 
karo pradžios Franco ketina pa
vartot visą savo laivyno galybę, 
kuri kooperuos su sausžemio jė
gomis. Karo laivai bus pavarto
ti blokavimui lojalistų uostų ir 
naikinimui jų amunicijos stočių 
ir susisiekimo sistemos pajūrio 
zonose. Sukilėliai pasitiki savo 
jėgomis ir laimėjimu

PUFUS PASIŽYMĖJO LENKAI NESIUAUJA “MAISTO” BYLOJ VISI
ŽAIDIME KRĖTĘ UETUVIUS IŠTEISINTI

31-msL Motenanolio kolp-
gii« MtldMM ivrto K..1P- kr*“'l£ I koleguo..
Hi.a Rtatjll arime. pr».iKaU1PMj>’7l’lėt™ę

, k.LH.naSbpeiat refeelmgo kaprizo.

perlines — Spalių Hit- 
r' ’ ' ' - r.

1 A ■ - ,.k-. A- A

Minneapolis. Minn. — Spalių 
30-tą čia įvyko smarkios futbo
lo rungtynės

žaidė garsios Notre Dame ir 
Minnesota Giants komandos.

žaidimas užsibaigė 7 prieš 6 
Notre Dame komandos naudai.

Siame žaidime Notre Dame 
pergalę nulėmė lietuvis Andy 
Pupils, kuris užėmė quarterback! 
poziciją.

Publikos dalyvavo 64.000

Atiminėja Net ir Ūkiiko Apeliacini*. Rūmą.
Turinio Knyga* antrą-kartą .var.tė Lapenų ir ki

tų bylą ir spalių 9 d. išnešė spren-
Vieciūnų kaime. Marcinkonių dim< Apeliaciniai Rūmai viau* 

valsč., pa* Stasį ir Joną Balčiu* “Maisto” bylos dalyviu, išteisi- 
Druskinykų policija šiomis die- rto Civilinio ieškinio teismas vi- 
nomi* darė krata*. Po kratų iš, Mj n*bmu*tt.
jų buvo atimto* šio* knygo*:j Netrukus bu* paskelbtas moty- 
”Vištų auginimas." "Triašių n- vuotaa ^ren^ma*.
ginimas," "Vištų ūki*." "Kaip Teko rj<inotl kad kai tik Ape 

' užsiauginti soda*.” "Kaijųpa.iga- iiacjniai rūmai p„kelb. motyvuo 
minti žaliojo pašaro ir kitas, vi- sprendimą kuriai* sumetimais

DZŪKUOSE PADEGIMAI 
NESILIAUJA

Spalių 6-7 d. naktj nežinomas 
piktadaris padegė Darbalaukio 
v-dijos mažažemio ūkininko Simo 
Anušausko tvartą, kuriame sude
gė dvi to ūkininko karves. 2 ark
liai. 3 avys ir kiaulės. Tvartas 
buvo apdraustas tik 400 litų. Tą 
pačią naktį, matyti to paties pik
tadario. buvo padegtas 200 m. at
stume nuo minėjo gaisro Teofi
lio Jaruševičiaus esąs Pikuškių 
vienkiemy klojimas Dideli nuo
stoliai Sudegė visų metų derlius 
Klojimas buvo apdrausta* tik 700 
litų sumai.

RADO SKENDUOLI
Lapis.—Prieš 5 mėnesius ties

merginos. Dabar viena jų Vero
nika Rafanavičiūtė surasta ties 
Vilijampole, kur vandenyje-buvo

' • ■ ’ ' ' ' - , A ,

■ - n.. f-

tso 30 knygų. Per kratas polici jie jon, Lapėna A Kubilių. A 
raito, ku-, prirKU|j. p jr k. Lapėmis ištei 

ta. nors ajno tuojau prokuroro padėjėja* 
'’.kr- ifm, psdnoaiąs kasacijo*

1 protestą Vyriausiam Tribunolui. 
1 --------- ------------

\ Huntsville. Ala—Spalių 31-mą
' *' -* 

’ vo . .
N . r x

pinkai neparodė 
riuo reikalu
Balčiai to reikalavo, 
lių dienų abudu 
kviesti į Druskinykų

I jiem* buvo įteiktas oficia! 
dino miesto teismo raštas

■ ■ ’A

H. .« k »t a kuri*
■ k 5 . . i n.ama

IVYKDYTA MIRTIES 
BAUSME

Spalių 21 d įvykdyta mirtie* 
bausmė Maurasaifi ii nutemtam 
už ūkininko nužudymą, ūkių pa
deginėjimą ir kėsinimąsi nužu
dyti policininką

Co^rlesvi lie. NY. — Sii'U 
. . . .. 

■ M''S.
' i i a i z ‘ i U ' ė* 11 **

yių >i vien
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Sveikinu ir Dėkoju"Buigdam** noriu paaakytf, k*<l 
lietuvių parūpinti) mokyklon yra 
liftuvypalaikymo tvirtovė* A- 
menkoje!”
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LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA 
OFFICIAL PUBLICATION “GARSAS”

Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America.

YEARLY SUBSCRIPTION RATES: 
United States of America $2.00, Foreign countries $3.00. Single copy 5c. 

Advertising rates on application.

“GARSAS”
73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

PHONE: Wilkes-Barre 3 4711 '

TAUTIEČIAI, ARČIAU PRIE 
KRISTAUS KARSTO!

Kas iš katalikų neįvertina Die- me pasiųsti savo atstovus—vie- 
vo Sūnaus įsikūnijimo ir atpirki
mo. kas nesupranta ir neatjaučia 
Jo kančios ir karsto reikšmės! Vi
si katalikai tai įvertina ir supran
ta. užtat ir Kristaus karstą lai
ko didelėje pagarboje ir bendrai 
visas Žymesnes šv. Žemėje vietas 
mūsų Brangiausio Išganytojaus 
krauju pašvęstas.

Tat krikščionys, kas išsigali, 
noriai ir skaitlingai kasmet lan
ko šv. Žemę, ypač Jeruzalę, kad 
pagerbti Kristaus karstą ir kitas 
Jo kančios vietas. Tautos, lenk- 
tyniuodamos. steigia ten vienuo
lynus. . 
ten savo 
kad turėtų ten nuolatinius atsto
vus prie Kristaus karsto.

Mūsų tauta ligi šiol neturėjo 
ten savo atstovų, nes kol Lietuva 
buvo po rusų jungu, valdžia tai i 
kliudė. Tik atgavus nepriklauso
mybę katalikiškoji Lietuva paju
to tą spragą, tuo susirūpino ir 
katalikų vadai pradėjo tą reikalą 
kelti viešumon, kad pamatyti vi
suomenės katalikiškąjį pulsą ar.

'tat?! dalykui pritars ir ar jį pa
rems. Ypač tuo susirūpino J. E. 
vysk. T. Matulionis, kuris aplan- i 
kęs prieš porą metų Ameriką, nu
vyko su kun. D. Mikšiu ir šv. Že
mėn viską ištirti ir tą dalyką, kaip 
galint greičiau realizuoti, nes ma- j 
tė didelį lietuvių katalikų ameri
kiečių pritarimą ir net užgyrimą. 
ką pabrėžė savo rezoliucijoje ir 
Kunigų Vienybė ir šiemetinis A. 
L. R. K. Federacijos Kongresas 
■Lawrence, Mass.

Taigi tasai kilnus ir seniai lauk
tas darbas, ačiū Dievui, jau pra- pabrėšime' i7saVo"ka'taii-
^at.Fe?eraC^OLįPyCig0taSy W iT taufyb'- V dau*iau klo

nių nupelnysime per Kristaus 
kančią.

Visi tat. gerb. tautiečiai, eikime 
skubiai savo aukomis j Jeruzalę, 
nes kas greit duoda—dvigubai 
duoda.

Tautiečiai, arčiau prie Kristaus 
karsto!..

tautiečiai, prie

ĮSIREGISTRAVUS MASS. 
VALSTYBĖJ

"Darbininkas" reiškia džiaugs
mo. kad LRKSA įregistravo sa
vo čarterį Mass, valstybėj. Da
bar vietos lietuviai turi auksinę 
progą pasidarbuoti to* kilnios 
organizacijos reikalai* ir tuomi 
daug pasitarnauti katalikiškai iš
eivijai.” Ten pat "D.” rašo:

“LRKSA yra stambiausia kata
likų organizacija Amerikoje. Skai
čiumi narių, -didumu turto, įsigy
venimo tradicijomis ji vyrauja mū
sų išeivijos gyvenime. Būtų labai 
pageidaujama, kad Anliii minėtųjų 
yimtybių ir veiklumu JL pralenktų 
visas kitas orgamzacijgs. Tam at
siekti reikia, kad LRKSA daugiau 
išeitų viešumon, gyviau susidomėtų 
katalikiškąja akcija. Vis dėlto ten
ka pažymėti, kati pastaruoju laiku 
šioj srity padaryta daug pažangos, 
pasidėkojant tam faktui, kad L. R. 
K. S. A. tampriai sus i jo su Ka
talikų Federacija ir tuomi išėjo j 
platesnį visuomeninį veikim*. Tai
gi pradžia jau padaryta, įstota j 
platesnes veikimo vėžes, reikia tik 
pradėtasai darbas energingai stum
ti pirmyn.”

PRIEMONĖS TAUTOS 
SVEIKATINGUMUI 

• PAKELTI
Dr. K. Grinius dienrašty "XX

nuoles ir tokiu būdu ir mes pri
artėtume prie Kristaus karsto. 
Artėkime tat.
Kristaus karsto, sulig išgalės. sa-\
vo gausiomis aukomis ir tapkime, i 
anot kun. Mikšio, tos lietuviškos 
religinės įstaigos Jeruzalėje įkū
rėjais, nes toji atstovybė ir tau
tiniu žvilgsniu turės didelės 
reikšmės. Tat supraskime, tau
tiečiai. kad toji atstovybė Jeru
zalėje visais atžvilgiais mums
reikalinga, argi tat neverta jos pa- Amžius” kalba apie priemones 
remti savo auka? pakelti tautos sveikatingumą.

Pradžia jau padaryta. Kun. Vieną kitą įdomesnę vietą čia 
. ar maldos nlmus ir siunčia MikšVs P^mutinis tam tikslui pa- perspausdiname.

“Dažytos lūpos, aukštos kurkos, 
šilkinės kojinės greit paplinta ir 
kaime, tik tikroji kultūra ne taip 
Icnjtvai praskina kelią. Norint pa
kelti tautos sveikatmjruiną, visų 
pirma reikėtų pasirūpinti patenkin
ti minimalinius higienos reikalavi
mus: aprūpinti sveikais butais, ge
ru maistu, tinkamais drabužiais, 
medicinišku patarnavimu ir tt.

“Butų klauiima* spaudoj kelia
mas. ■ Nemaža kalbama apie mūro 
statybą. Man teko matyti keletą 
mūrinių pastatų kaime, matyti mū- 
tinęs triobas. Jomis žavėtis nega- • 

■dalyką greičiau realizuoti. Viš! I ,fjau; niekad paian<rf. |
gerb. klebonai turėtų užkviesti 
kun. Mikšį į savo parapijas, kad 
jis vietoje galėtų žmonėms aiš
kiau išdėstyti reikalo svarbumą.

' jį tinkamai nušviestų ir paragin
tų tikinčiuosius prie aukų. Auku 
bus. nes jau daugelis a-ukojo. o 
dar daug daugiau yra pasižadėję, 
tik šį dalyką pradėjo—neatleis-i 
kime.

Visų aukotojų aukos bus skel
biamos laikraščiuose. Gi savo au
komis priartėję prie Kristaus 
karsto ir įkūrę ten savo atstovy-

laos namus ir siunčia -------------------------- <-
vienuolius-vienuoles. auk°j° $10°- kun- J- Čepukaitis.

Philadelphijos šv. Andriejaus pa
rapijos klebonas $100. Kad Kuni
gu Vienybė tam kilniam dalykui 
taip vieningai pritarė ir jį uzgy- 
rė, tai rodos visi kunigai galėtų j 
irgi ištesėti po $100. Gerb. Tė
veliai. pasirodykime šiame daly
ke idealistais, duokime visi po 
$100. duosiu ir aš, kad ir neturė
damas, kad ir paskutinius cen- ‘ 
tus sukrapštęs, kad tik tąjį kilnų 

___________ __ _ vi.i.

prie mfl-

darytina 
pas mus

įprašytas kun. D. Mikšys tęsti ft-į 
nansų kėlimo darbą. Kun. D. 
Mikšys, su kūnu ir siela tam dar
bui atsidavęs, varo jį pii-myn. Sa
vo reikšmingu atsišaukimu "Mū
sų Reikalai Sv. Žemėje” jau ban
do laužyti pirmuosius ledus. Ir 
sekasi. Bet jis vienas to neįstengs 
atlikti, reik jam, kaip kad jis pra
šo. padėti, reik tą taip svarbų da
lyką spaudoje daugiau populeri- 
zuoti, kad pajudinti katalikiškos 
visuomenė* jausmus ir kišenių*. | 
Redakcijos turėtų kart* nuo kar- 

minti ir raginti tautiečius j DAUG BRANGENYBIŲ 
aukų tam taip kilniam tikslui. Tik 
tokiu būdu, jeigu tą reikalą visi 
karatai suimsifne. tai jį greit pir- 
myn ir pastūmėsime* ir jis greit Sir Fredericas Kenyonas, di- 
rr^lizuosis. Ir turi ūmai real'zuo-; džiausio britų meno kūrinių pin
tis, nes nedfiTttgiausia gi tam da- kinid medėjas, grįžęs iš vyriausy- 
lykui ir reik, desėtfco—kito Is-psnijos, “T i mes’e" šu
tančiu dolerių. Ir ką tai reiškia I ra4° įspūdžius. Jis buto pa

Kun. M. J. Brandza, 
SS. Kazimieriečių kapelionas.

j Villa Joseph Marie, 
Newtown, Pa.

ISPANIJOJ ŽUVO

mis vanduo bėga, šaltos, drėgnos. 
Mūriniai pastatai geriau tinka šil- 
tesniame klimate, bet, iš kitos pu
sės, mums trūksta medžio, ir to
dėl vis tiek tenka pereiti 
rinės statybos.

"Drabužiuose taip pat 
refonmų. Dabar žmonės
žiemą nešioja kailinius, sermėgą ir 
tt.—iš viso apie 30 kilogramų. 
Taip apsivilkęs žmogus nelankstus 
—ir darbas trukdom, ir greičiau 
sukaista, o vėjui perpūtus tuokart 
ir suserga lengviau. Reikia įves
ti daugiau megstinukų. Megstinu- 
kas atstos 16-kos kilogramų skran
dą. Tokiame Karaliaučiuje su skran
domis mažai ką matysi, nors šaltis 
tas pats. Ir kepurės galėtų būt 
lengvesnės, mažiau vatos, galvos 
nereikia labai .šildyti. Kaimo žmo
nės, be to, turi permaža baltinių.

“Valgis irgi reikalautų kailcs- 
kių reformų. Pilvotų žmonių pas 
mus daug. Reikėtų daugiau susi
laikyti valgyje, daugiau pasninkau
ti. Dėl to man geriau patiko anks- 
tybesnieji ilgesni Bažnyčios pasni- 
kai, panašiai kaip ir dabar pas 
rusus kad yra. Daugiau pasnin
kaujantieji mažiau suserga reuma
tizmu, cukrine liga. Didesni pas- 
nikai garantuoja didesnį vitaminų 
vartojimą: iš anksto paruošiama 
didesnė kopūstų, vaisių atsarga. 
Dabartinis liaudies maistas kolori- 
jų duoda gal ir pakankamą skai
čių, bet maža vitaminų, iš čia ra- 
chita.-, negražūs žmonės. Taip pat 
bloga, kad žirninių valgių mažai 
gaminu. Iš viso, perdaug prikrau
na vidurius: daug medienos, daug 
sriubų (ir rytą, ir pietų—atšaldy
tą, ir vakare vėl—vis sriubos). Ir 
žmonės darosi išpūsti, panašiai kaip 
kitados ru.-ų pikriliai, buvo panašūs 
į ‘samovarčikus,’ prie kurių nuolat 
sėdėdavo. Juk ir mūsų žmonės per 
dieną suvalgo po 3-tą litrų skys
čių, o tas bereikalingas balastas 
apsunkina inkstus, širdį, o gal ir 
gyvenimą trumpina.

“Alkoholizmas mūsų tautai iaro 
daug žalos. Blaivybės judėjimą- 
turėti) būti gyvesnis. Kai pran
cūzai geriu vyną, o vokiečiai alų. 
kurie turi tik po keletą laipsnių al
koholio. mūsų kaimas daugiau trau
kia 40 laipsniu degtine. Jau būtų 
mažiau kenk-n ingits alų.-. Yįkič 
labai pavojinga naminė, anodijų, 
kokainus. Paskutinysis daugiau plin
ta tarp inteligentų ir pusinteligen
čių. Girtavimu- moraliniu atžvilgiu 
pavojingas. Gegužinės, šokiai užda
rose tvankiose trobose ša|intina.

LIETUVYSTĖ IR PARAPI
JINĖS MOKYKLOS 

‘‘Vienybės” bendradarbis V. A
Kerševičius gyvenimo patyri
mais prirodo parapijiniu mo
kyklų svarbą lietuvystės palai
kymui. VAK rašo:

“Mano sesuo ištekėjo už čia gi
musio lietuvio Ji ir Jis mokslus iš
ėjo amerikonu mokyklose. Nors 
abu geri lietuviai, bet tarp savęs 
kalbasi angliškai (tiesa!). Sulau
kę kūdikio, norėjo, kad mergaitė

Tad jie pra- 
Bet už- 

To

kalbėtų lietuviškai, 
dėjo kalbėtis lietuviškai, 
simiršę angliškai pradėdavo, 
reiškinio pasekmės buvo šios: mer
gaitė sulaukus 5 metų, nemokėjo 
lietuviškai ir tik angliškai kalbėjo. 
Ką nedarė tėvai, mergaitė atsako 
angliškai ir gana.

"Aš patariau leisti mergaitę i 
vietinę šv. Juozapo parapijos liet, 
mokyklą (Scranton, Pa. L Jie tą ir 
padarė, šiandien mergaitė šešių 
metų amžiaus ir jau kalba ir skai
to lietuviškai! Taip pat ir angliš
kai. Lietuvių kalbos išmoko per 
vienerius motas?

“Ir iš tikrųjų stebuklus su tais 
vaikais vienuolės—mokytojos pada
ro. Vaikučiai mokosi su didžiausiu 
noru, nes mokslas taip sutvarky
tas, kaip žaidimas. Tai yra fak
tas !

LIETUVOS VYSKUPŲ KONFERENCIJOS 
KOMUNIKATAS

mos privedimą KVC vyriausiajai 
valdybai pažymėdama, kad Baž
nyčia dalyvaus jubiliejaus šven
tėse.

4. Turėdama galvoje, kaip svar
bus yra krikščioniškas jaunuome
nės auklėjimas ir kaip jisai tin
kamai yra išdėstytas šv. Tėvo en
ciklikoje apie krikščioniškąjį 
jaunimo auklėjamą, konferencija 
nusistatė supažindinti tiksliau 
mūsų visuomenę su tos encikli
kos mokslu

5. Konferencija išklausė ir pri
ėmė dėmesin pranešimą K*t. Uni-

teisės. tuo būdu pareikšdama, kad yersiteto reikalai*.

KAUNAS.—Lietuvos Bažnyti
nės Provincijos Arkivyskupas ir 
Vyskupai, susirinkę Kaune 1937 
m. spalių mėn. 5, 6 ir 7 d. į savo 
Konferenciją, svarstė ir sprendė 
bažnytinius ir su jais susijusius 
klausimu*.

1. Konferencija plačiai susipa
žino su Vyt. D. Univ. Teologijos- 
Filosofijos fakulteto filosofijos, 
skyriaus juridine padėtimi, jo 
struktūra, nuveiktais darbais ir 
gresiančiais jam pavojais, nuo
dugniai apsvarstė būdus, kuriai* 
turėtų būti apsaugoto* skyriau*

DRAUGAS” APIE LRKSA 
IR NAUJŲ NARIŲ VAJŲ

Dienraštis “Draugas.” sąryšy 
su LRKSA naujų narių vajumi, 
rašo, kad vakaruose Susivieniji
mas įsijudina. Dirva ten didelė 
ir "vien tik Chicagoje galėtų 
būti tiek Susiv. narių, kiek šian- 

, dien yra visoj organizacijoj.” 
Ten pat "Dr." itrodinėja, dėl ko 
Susiv. neišaugo, kiek galėjo iš
augti :

"Mūsų Susivirny.mui išaugti bu
vo ir yra labai daug galimybių. 
Mes turime apie pusantro šimto 
parapijų, daug mokyklų, visokių j- 
staigų, kurios galėtų ir turėtų pa
dėti Sus-inui augti. Tenka gailė
tis, kad ligšiol šiam darbui notų 
Vėjome stipraus, bendro fronto. To
li gražu ne visi dirbome, ne visi 
šią katalikišką organizaciją rėmė- 
ine. Per pirštus žiūrėjome net j 
tai, kad mūsų idėjos priešininkų 
organizacijos katalikus pas save 
viliodavo ir juos nuodydavo lais
vamaniškais ir n<-t komunistiškai- 
nuodais. Rodos, jau bus atėjęs ga
las tokiam mūsų apsileidimui. Rū
pinamės visokiais reikalais, bet sa- ' 
vuosius apleidžiamo. Gerai įsidė
mėkime, kad LRKSA tai nėra vien 
tik kelių žmonių, vien tik Vykdo
mojo Komiteto ar kuopų sekreto
rių, liet visuomeniška, katalikiška, 
lietuviška organizacija. Nuo jos 
-tiprnmo gana daug pareina mūsų 
tautiškas, net ir religiškas išsilai
kymas šiame krašte.”

I

{registravus LRKSA čarterj Massachusetts valsty
bėj, gavau gana daug sverkinimy 1A Susivienymo ir ki
tų organizacijų veikėjų. šiuomi aš jiems visiems reiš
kiu nuoŽirdzZų padėką, nes pasitikiu, kad tie sveiki
nimai ir linkėjimai yra tikrai nuoširdūs ir kad jie bus 
paremti darbu, padedant tą didelį mūsų laimėjimą iš
naudoti ir LRKSA ir visos mūsų visuomenės gerovei.

’ Atsakydamas j sveikinimus, noriu ir aš pasveikin
ti ir padėkoti. Pirmoje vietoje visos organizacijos 
vardu sveikinu Mass, valstybės Sus-mo kuopas ir vi
sus narius, sulaukusius valandos, kuomet laisvai ga
lės rinktis į •susirinkimus ir veikti. Aš juos sveikinu 
dėl nepaprasto patvarumo, kurį jie yra parodę. Rei
kia žinoti, kad Sus-mo kuopos Mass, valstybėj per 
kelioliką metų buvo suspenduotomis. Reikėjo didelio 
prisirišimo prie organizacijos, kad išbūti jos narais. 
Dėl to nuoširdžiai juos sveikinu, nes jie to užsipelno.

Visiems, kurie kuo nors prisidėjo prie čarterio 
užregistravimo, nuoširdžiausia dėkoju. Dėkoju čar
terio įregistravimo komisijai, ypač V. Kvietkauskui, 
LRKSA Iždininkui, ir K. Venciui, Iždo Globėjui. Dė
koju gerb. kun. Pr. Jurui ir kun. Pr. Juškaičiui, ku
rie nuoširdžiai mums padėjo įeiti į Mass, valstybę.

Sis stambus laimėjimas atidaro duris platesniam 
Sus-mo veikimui ir duoda stiprių vilčių, kad nuo da
bar mūsų organizacija augs narių skaičiumi ir dar la
biau stiprės savo turtu ir tvarka.

LEONARDAS ŠIMUTIS,
LRKSA Prezidentas.

ŠIS MARGAS PASAULIS
Rašo GINTARAS

LENKIJOJ UŽDRAUSTA 
PLATINT LIETUVIŠKOS 

KNYGOS
Lenkų vidaus reikalų ministe-

ris uždraudė platinti Lenkijoje vo iškilrningai reikšminga tyla. 
Nutilo didžiųjų armotų aidai ir 
karo trimitai: nustojo bėgusios

Lapkričio 11 d.. 1918 m., vi
suose karo frontuose užviešpata-

visą eilę lietuvių knygų ir raštų. 
Uždraustųjų knygų tarpe yra taip 
pat kelios Lietuvos valstybės pre- . krauj0 upės Juk tą'dieną“pasi- 
zidento Antano Smetonos para- baigė Didysis Karas.
šytos knygos. Paliaubų žinias kariai sutiko

--------- įsu ypatingu triukšmu. Nušvjto 
an CTT/^niX I imlu A •>' v’su veidai: vieni šoko iš! AR SUGRIS UETUVA'į džiaugsmo, o kiti galvatrūkčiais 

-------------------------------bego išsigerti po stiklą kitą vy- 
Pažiūrčjus į dabartinę gadynę, no. nes. žinoma, reikėjo tinka- 

į žmonių kultūrinį lenktyniavi-1 mai ir švęsti tokį svarbų įvykį, 
mą. matosi vienas apgailėtinas Ne taip linksmai jautėsi vokie- 
dalykas. Žmonės puošiasi įvai- čiai, nes jiems teko grįžti na- 
riomis brangenybėmis, nuodija- mon pralaimėtojais. Tiesa. įgri
si visokiais chemikalais, net nėr-! so ir jiems tasai ilgas, pragaiš- 
vai ir širdis suserga. Skubame' tingas karas, kuris tiek daug ža- 
kurdami kažinkokius pasakiškus los atnešė ne vien vokiečiams, 
gyvenimus, motorizuojame net| bet ir prancūzams, anglams, a- 
patys save, tuo būdu sparčiai merikiečiams ir tt. Be to. prieš 
šalinamės nuo natūralaus gyve- i dvi dienas Berlyne buvo kilęs 

. nimo. nuo pastovių gamtos dės-! maištas prieš kaizerį, kuris, at- 
nių.----------------------------------------sižadėjęs savo sosto, paspruko j

Lietuva irgi neatsilieka- nuo ■ Olandiją. Taigi, grįžtantieji vo- 
pasaulio. ir ji žūsta šitame cha- kiečiai savyje turėjo karčių atsi- 
ose.
tus.

Dažnai kalbama ir rašoma, kad 
tik kaip nors išsilaikyti lietu
vybėje. kad neištautėti. yp?č 
išvykusiems ir gyvenantiems už
sienyje. Tačiau ir laikinoje mū
sų sostinėje Kaune labai mažai 
matosi lietuvybės, mažai tautiš
kumo.

Viešbučiuose poniškai pasirė-

sužalotais, sužeistais: šei-

TAIKOS DIENĄ MININT ti. ir visų širdys plakte plakė iš 
neapsakomo džiaugsmo ir laimės.

Taip: pasibaigė karas, bet kiek 
daug jis darė nuostolių! Tūks
tančiai neteko gyvybės: didelis 
skaičius jaunuolių visam amžiui 
liko
mos buvo suardytos; nepakelia
mos 
galėtųjų pečių. Reiškia, Versai- 
lės sutartyje glūdėjo mirties ir 
pragaišties perai, ir dar šiais lai
kais Europos valstybės yra pa
našios į apginkluotą stovyklą, 
kaip kad jos buvo Didžiojo 
ro išvakarėse.

skolos buvo uždėtos ant nu-

Ka-

nuo 
tin-

Taigi, praslinkus 19 metų 
pirmosios Paliaubų Dienos, 
karnai gerbkime tuos kareivius, 
kurie krito, lyg rudens lapai, 
tose baisiose kautynėse. Už jų 
sielas pasimelskime. nes už mus 
jie guldė savo galvas, kad galė
tumėm pasidžiaugti brangiai at
pirkta taika ir ramybe. Lai toji 
taika, jų krauju nupirkta, pasi
lieka su mumis visuomet, ir te

skubėdama ir vydamosi ki-1 minimų, o kai kurie savo kūne ; lydi ji visas tautas prie dides- 
nešiojo ir žaizdų. Prie to viso, nes meilės ir broliškumo. Gerb- 
netvarka ir sumišimas vyravo vi
soj Vokietijoj.

Visai kitokis vaizdas laukė 
grižtančiųjų amerikiečių, nes ge
rai nusiteikę žmonės buvo su
rengę visą eilę pokylių, partijų, 
ir paradų kariams gerbti. Tiesą 
pasakius, buvo kuo ir pasidžiaug-

kime ir tuos karius, kurie tebė
ra mūsų tarpe, nes iš jų ne vie
nas gal paaukojęs savo sveikatą 
ant tėvynės aukuro, ne vienas 
gal nešioja garbingas savo kūne 
žaizdas. Geriau dabar juos gerb
ti. negu vėliau uždėti ant jų 
kaisto užuojautos lelijų.

įdf įmonė, geri, uhieniniu. gė- jgjg METAJS TAUTOS 
rimus, kalbasi lenkiškai, vokiš- *«»*»»*m*z

OLIMPIADA KAUNEkai ir kitaip. ,
Gatvėse irgi lyg Paryžiuje.. . 

Panelės nusikirpę plaukus, išsi- 
maliavoję kokiais tai olandų da
žais. sudarkytais, iškraipytai* 
drabužiai*.

Dirbtuvėse kalbama, keikiama- 
*i vien lenkiškai ir rusiškai.

Provincijoje toje lietuvybė* 
tvirtovėje, irgi liūdnas vaizdas, 
verčiau nutylėti ir nieko nesa-

VISAI SUMAŽĖJO 
EMIGRACIJA Iš

LIETUVOS

judėti vien rik Amerikos lietu-ispanų kairiųjų vyriau- teisė*, tuo būdu pareikšdama, kad ( ver*iteto reikalais.
viams pore, desėtkų tūkstančių i ir ^stataoja. kad. hepai- filosofijos skyriaus egzistavimą* «. Konferencija numatė būdu*, 
dolerių? Reik tik gerų norų. Jei-i®41** P”ku‘>nm metu padaryto- ir jo teisė* yra Kat. Bažnyčiai | kad tikybos pamoko*specialinėse !

'sios intervencijos, vis dėlto dau- Lietuvoje ir Lietuvos bei Ameri-. mokyklose eitų su reikiamu sėk- 
gr •. vietų epasiseke ■ kos lietuviu Htticmenei pi jMngufinu

7. Konferencija nutarė įsteigti

p. uis (> r--, paminklui. Į
V . tkn ik dimni . I..ietuva su
dėta desetkai tūkstančių dolerių. I fesste^‘ nei mininlų Grange-j maeilis dalykas, kurio išsprendi-
jeigu At.kiros šeimos stato savo **8»**® n"° anarchistų rms susilauks atitinkamo atgar-1 prie KVC vyriausios valdybos 

viską naikinančios rankot. Dau-1 šio užsieniuose ir lems Lietuvos spaudos biurą 
guma* išplėštos ir sunaikintos vardą g. Konferencija pabrėžė reiks-

žymi hafnvčit,) arba yfenuoly-’ 2. Konferencija nuodugniai ap>| |ą, kad lietuviškųjų giesmių ir 
nu dali* paskelbta .Mvmtnnii- ;■ ,iinf K .tahki. Ak. tekstai, spausdinami mal
ir plWrttM mtirirpi* *.Germi p.ideii > mmt.nr 4.ms in. Ukniff ,, t ■; < irimu S-J IŠ-
etr —panašiai kaip > Rn». « 'I"' Am 1(a ' ■>', ■ >. kj.n , .. , Kanciona - ■■ -

K c • A k<' 11 - I d.

1 Kiv'.'nmi ,|ė Unik Irmr 
m- K V r i k irn. C r ti,. V \ : I j 
hm Vak1vIh>» patiūiym i* pa 
eikitu* < m gegužė* mėn Ji d

mylimiem* mirinirm, paminkius 

po kel:« .1 net po dešimt tukst.an 

Čių dolerių kaip teko matyti ir

rkrnero kapuose jeigu aukojime 
♦auto* paminklui Kaune Pn»i

tau* karsta* ne vcifesni* pamink- niu* balni tiniua <:sikiu» j.a 
veikslu* ir k meninei įriti 

kairiųjų valdžios organai surinko 
ir dsbor tam tikrose vietele nu

:v1sie«M katAlHcMM it pri * .Uahcvvj* jūMH«j*tį progrs-'

9. Konferencija aptvarstė bū
dų. kaip turi būti suorganizuota* 

1 iriuvoje tautinis misijų centras 
p * » i M Rei n v i

Vilkai ikin Vv*kupa« K*d|u 
toriu* Vyskupų Konfetencijo*

Sekretorius

Važiuojant pakelėje surasi pa
statytą kryžių, tačiau ji* atro-i 
do lyg būtų atvežtas iš Italijos.' 
ne* taip apgailėtinai apkrauta* 
naugėmis, kad vos išstovi ..

Mes taip gražindami save ir 
savo kūrinius iškrypėtame iš ori
ginalumo. taipgi iŠ lietuvybė*.,

Ar sugrįš Lietuva? Ar užaugs 
šifntmetinėa girios, ar užaugs 
mūsų sesučių auksinės kasos, ar 
žaliuos rūtos darželiuose kukliai 
ąžuoline tvorele aptvertuose.

Ar iŽaugs vyrai milžinai stip
rūs. geros širdies, darbštūs ir 
galingi ?

"Maža garbe zvetamemis kak 
born is kalbėti, o savosios gerai 
nemokėti " /

1938 metais. Lietuvos nepri
klausomybės 20 metų sukaktuvė
mis. Kaune bus suruošta pirmoji 
lietuvių tautinė olimpiada.

Olimpiadoje gaus pasireikšti 10 
sporto šakų : regatos—jūrų spor
tas. kamuolio žaidimai (futbolas, 
krepšinis), tenisas, atletikos spor
tas. šaudymo sportas, žirginis, o- 
ro. tautinių šokių ir žaidimų.

Olimpiadoje bus proga tinka
mai pasirodyti visose sporto ša
kose viso* tautos sportininkams, 

i Todėl į olimpiadą bus pakviesti 
dalyvauti ir Lietuvos sportinin
kai iš užsienių. Olimpiada jvyi»» 
Kaune liepos mėn. pabaigoje ir 
rugpiūčio mėn. pradžioje: ji u*> 
truksianti apie dvi savaite*.

VILNIAUS LIETUVIU 
GOLGOTA

Vilnius — Lenksi uždarė pas
kutinį Vilniuje ėjusį lietuvišką 
laikraštį "Vilniau* Rytojus®.’ *

Beveik visose pasaulio valsty
bėse vra mažesni ar didesni imi
grantams įvažiuoti suvaržymai. 
Be to, jau nėra šalių, kur imi
grantų lauktų lengvi uždarbiai ir 
gyvenimas. Visur darbo žmogui 
sunku verstis O tuo tarpu Lie
tuvoje gyvenimo sąlygos gana 
pakenčiamos. Nors didelių uždar
bių nėra, bet ir bedarbių beveik 
nėra. O savam krašte, kur pil
na maisto ir darbo, žmogų* vis 
gNli lengviau išsiversti Gal būt 
todėl šiemet dar per pusę suma
žėjo emigracija iš Lietuvos.

Per 9 mėnesius iš Lietuvos iš
važiavo tikt&i 644 išeiviai, o per
nai tuo pačiu laiku—1406 išeiviai. 
šiemet visai mažai važiuojam* i 
Palestiną.

Kaunas — Spausdinamas lie-
‘ >1 vi n 'm > /. 1 ■ F' ■ nu»

«pnn«. His p / •n»« > /(<-*
,, ’ bi>« 1000 - ivlapių

I I NKI.IA I l U s T AAj
Lapkričio S d lenk®* tsis Lie-

K >rn t-l. i T iun«| šų-

kiškių kalė) įme |. gint keturi 
advokatai
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L. R. K. S. A. PILDOMOJO
K-TO SUSIRINKIMO 

PROTOKOLAS

1937 m.

gruodžio min

sausio mėn. .. 
vasario min. . 
kovo min.........
balandžio mėn. 
gegužės mėn. 
birželio mėn. .

Bendrai viso
(Tęsinys)

IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS
We, the undersigned trustees of the Lithuanian R. C. Alliance of 

America, here, during the days of Sept. 17, 18 and 20th, 1937, audited all 
the books of the above said organization, including those of the Secretary, 
his petty cash book, the Garsas and its petty cash book, also the books of , 
the treasurer. We made a physical check of all the bonds and stock held 
for safekeeping in the Wyoming National bank, Wilkes-Barre, Pa., all the 
mortgages, the bank balances on check accounts, savings accounts and 
petty cash book. We believe to the best of our knowledge and abįlity that 
the above statements as submitted represent the true and exact condition 
of the Lithuanian Roman Catholic Alliance of America as of June 30, 
1937 with the following exceptions:

1. No income of Interest on savings accounts was reported. Since 
there is $89,075.45 put into this type of investment, we deem this income 
sufficiently important to be duly reported.

2. Petty Cash book item of April 10, 1937 for $15.00, entered as 
$16.00 thus increasing expense fund deficit to $1,896.23.

3. The bond record of Wyoming National Bank on face value of 
Metropolitan District Finance Co. Certificate of Deposit for $5000.00 not 
complete, because of cash distributions received in home office and 
properly adjusted but not yet adjusted by the bank.

4. Face value of Realty Associates Securities Corp. 6% due Oct. 1, 
1943, should be carried as $4,375.00 instead of $4.250.00 reducing interest 
received on bonds by $125.00 and increasing bonds total by that amount, 
since the face value calls for $875.00 per bond as found upon checking 
same.

J. G. YONAKAS, Trustee
C. A. VENCIUS, Trustee

Rugsėjo 21. 193^
Per pirmą 1937 m pusmetį man buvo priduoti 155 pomirtinių įsakymai; 

juos patikrinau ir užtvirtinau, sumoje $58,194.04. Patvirtinęs tuojau siųs
davau mūsų Iždininkui išmokėjimui.

Visos. Susivienymo knygos, tai yra Sekretoriaus, Iždininko ir “Garso” 
pilnai peržiūrėtos. Taip pat asmeniai patikrinau virus bonus, Šerus ir 
morgičius. Morgičių stovis mažai pagerėjo, nes Akrono ir kai kurie Cleve
land© da yra “in default!” Kai kurių Cleveland© morgičių padėtis yra 
pavo j inga.

Praeito vasario mėn. 1937 m. posėdyje buyo nutarta, kad Finansinės 
Komisijos nariai nuvyktų į Akron peržiūrėt mūsų real estate investmentų 
stovį. Malonu pranešt, kad nutarimą pagelbėjau išpildyt. Kas buvo nu
veikta, jau jums buvo raportuota ir vėliau plačiau bus mūsų-Finansų Ko
misijos raporte pridėta.

Toliau atlikau darbą paskirtose komisijose prie mūsų "Garso” išvažia
vimo liepos 4-tą.

Kaip Finansų Komisijos narys ir pirmsėdis, šaukiau ir laikėm susirin
kimus taip dažnai, kaip buvo reikalinga ir visus užduotus darbus, manau, 
sąžin ingai atlikau.

J. G. YONAKAS, Iždo Globėjas

1937 m. rugsėjo mėn. 21 d.
LRKSA Pildomajam Komitetui.

Gerbiamieji:
Be Iždo Globėjų bendro raporto sąryšy su Centro Raštinės ir Iždinin

ko knygų patikrinimu ir tuo reikalu pateiktų mūsų rekomendacijų, kurį 
darbą mes, Iždo Globėjai, atlikome kartu, šiuomi turiu garbės dar pažy
mėti apie savo atskirą veikimą.

V i su.pirma, šių metų pirmo pusmečio- laikotarpiu nuo sausio mėn. 1 
dienos, iki birželio mėn. 30 dienos, įimant, gavau 155 pomirtinių išmokė
jimų įsakymus, sumbje $58.194.04. Visus minėtus įsakymus patikrinau, 
savo į .a r ažu patvirtinau ir persiunčiau Iždo Globėjui J. Joneikai. jo pa
tikrinimui ir patvirtinimui ir po to persiuntimui Iždininkui V. T. Kviet- 
kauskui dėl išmokėjimo.

Reikale. įregistravimo musų Susivienymo čarterio. Massachusetts val
stijoj. keturis kartu lankiausi Apdraudos Departamente, Boston. Mase, 
šiuo reikalu susirašinėjau su kitais komisijos nariais, pavieniais veikėjais 
ir mūsų organizacijos Prezdentu L. šimučiu. Atrodo, kad greitu laiku 
tą darbą užbaigsime sėkmingai, o po to bus galima lengviau apsidirbti tuo 
pači u klausimu ir Connecticut valstijoj. Įregistravimas čarterio šiose dvie
jose valstijose bus dideliu pliusu mūsų Suisvienymo gerovei. Vienok, 
atsižvelgiant, i vidujinį mūsų Susivienymo padėjimą, ypač į Lėšų Fondą, 
man tiesiog veržiasi mintis: ar galėsime ištesėti įregistravimą išlaikyti 
ateityje? Todėl, prašau gert. Pildomojo Komiteto šiuo klausimu sušido- 
mėti nes yra serbus klykąs

Taip pat turėtų būti daugiau rfifMamasi ifikolektavimu rendų ir įvai
rių kitokių bilų, nc-s daug yra, stsiHtaalų nuo pirmiau ir taip pat vėlesnių 
laikų.

Šiais ir kitais reikalais, kada prieisime prie jų svarstymo, tada galė
siu / ><lz ' da Ij, ,<U sul< paaiškinimu

C A. VENCIUS. Iždo Globojas

Perakaičio, įnešta paremta, tad finansiniai raportai Suxi- 
vienym-o Setaetoriaus, Tždinjnko ir Iždo Globėjų bOtų priimti.

Pil<i Komitetas pastebi, tad Iždo Gtobėjų rdcomendacijos. 
lh<-i.-iii< i«> ypatumai .-iving>" įskaita' dėl kus 6 mėn. kiedkuo- 
janio nii' -iinėio Imtin i Kūly pildytino- Kiu \ Bn!’. iis inuša,
J. Jorieik.i remia, kad -avintfs accourt l-inygt būtų p - Susivie-
nymo Iždininką ir kad nuošimčių iraiyn as butų jo at • imt ■■■ 
Balsuoiama už vienhaLs.a:

DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS
Getbiami Pildonojo Koir.itcto Na: m

Mano raportas apima veikimą nu ■ i'...andži< 1 103' ki iir|Y • 
metų Ssvo pareigas stengiausi lApil i^ti kuo gerirusis 

išegzaminuota bi ankų nuo bai andžio i. tax. iki liepos
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LIGOS IR PAŠALPOS NUO
1. Accidents:

Fractures ....... .........................
Sacerations, Wounds, Cuts, etc..
Contusions, Bruises, etc..................
Sprains and Strains.......................

e. Concussion Brain............................
' f. Burns .................................................

g. Dislocations .....................................

274 17 17 308
■ ■■II ■ — ■ ■ —aa 1 ■
2101 • 872 124 2597

285 8 19 312
879 21 1 14 414
382 15 ‘ 21 868

. 300 9 26 335
260 11 13 284

. 228 10 20 258
—-1 lllllll

1784 74 113 1971
. 3886 446 237 4568

BALANDŽIO 1, 1936, IKI LIEPOS 1, 1937

-■* -----------------------------------------------

LIGONIAI, NAUJI NARIAI IR MIRIMAI

b.
c.
d.

84 32.2% 84
63 24.1% 63

‘ 55 21.0% 55
35 13.4% 35

9 3.4% 9
8 3.0% ' 8
7 2.7% * 7

261 100% 261
?. Influenza, La Grippe, Colds, etc.....................
3. Bronchitis.................................................. ..
4. Heart (Myocarditis), Angina Pectoris, etc..

5. Arthritis, Rheumatism, Rheumatic Fever, etc
G. Kidney (Nephritis, Renal, Stones, etc.)....
7. Pneumonia (Lobar and Bronchial)................
8. Skin (Dermatitis, Eczema, Rashes, etc)...
9. Mainer’s Asthma................................................

10. Pleurissey..............................................................
■ 11. Pregnancy (Child Birth) ................................

12. Uterine Conditions (Prolapse, Fibroid). .. .
13. Rupture (Hernia) ..............................................
14. Neuritis ................................................................
15. Hypertension (High Blood Pressure)............
1G. Gall-Bladder (Cholecystitis, Lethuasis). . . .
17. Tonsilitis and Quinzy *.......................................
18. Appendicitis..................................... ....................
19. Gastritis (Stomach) ....................................  ..
20. Cancre ..................................................................
21. Eye (Cysts, Cataract, Frauma) .....................
22. Bursitis..................................................................
23. Anemia (Secondary and Pernicious)............
24. Varicose Veins.....................................................
25. Gastric and Duodenal Ulcers.........................
26. Tuberculosis..........................................................
27. Benign Tumors (Warts, Papilloma, etc.). ..
28t Infections (Abscesses, etc.) ............................
29. Nervous (Palsy, Neurasthenia, Psychosis) ..
30. Ottis Media (Ear Infections).........................
31. Diabetes (Sugar) ..............................................
32. Hemmorroids (Piles).........................................
33. Cerebral Hemmorrhages...................................
34. Prostatis (Enlarged Prostate).........................

.35. Cystitis (Inflamation Bladder).......................
36. Bronchrectasis ................................
37. Phlebitis................................................................
38. Enteritis................................................................
39. Intestinal Obstructions ..................................
40. Hydiocele............................................................
41. Calloses Feet......................................................
42. Cerebral Tumor................................................
43. Arterio Sclerosis................................... <-..........
44. Sinusitis..............................................................
45. Dog Bite...............................................................
46. Meningitis.........................................................
47. Structure Urettiro...........................................
48. Heat Exhaustion..............................................
49. Carbon Monoxide Poisoning................ .. ...
50. Peritonitis..................'.................
51. Herpes Zoster.....................•............ ..................
52.
53
54. Ingrown Toe Nail

Malaria 
Goitre

5 
4 
3 
2 
2 
2 
2 
2 
1
1 
1 
1 
1 
1 

• 1
1 
1 
1 
1 

• 1
1 
I 
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MIRUSIŲ NARIŲ AMŽIUS 
metų iki 20..

” ” 25..
” ” 30..
’’ ” 35..
” ” 40..
” ” 45..
” ” 50..
" ” 55..
” _60.. 
" " 65.1
” ” 70.t
” ” 75..
” ” 80.;

Viso. I

Hvart

4
13
31
35
48
51
27
13

237

.4% 
1.6% 
2.1%

.4%
1.6%
5.5%

13.0% 
14.7% 
20.2% 
21.5% 
11.0%
5.5%
1.6%<aI M’oterų 

100%’"’

MIRUSIŲ NARIŲ
83000 ............................

2000 ............................
1000 ............................
750 ............................
500 ......................- • •
250 ............................

’ 150............................

Vyrų ..

8.
4.
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7.
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. 0.
10.
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12.
18.

• 14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

8.5% 
6.3% 
5.5% 
3.5%

.9% 

.8% 

.7% 
26.4% 

9.8% 
7.9% 
6.5% 
4.5% 
3.7% 
2.9% 
2.5% 
2.4% 
2.8% 
2.1% 
1.9% 
1.8% 
1.8% 
1.7% 
1.6% 
1.5% 
1.5% 
1.4% 
1.2% 
1.1% 
1.0% 
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arba 100%

POMIRTINĖS
.4% 
.0% 

20.2% 
6.3% 

38.7% 
8.8% 

30.8% 
100%

1 
o 

48 
15 
80 
21 
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Viso............ 287

MIRIMŲ RATA TARP VYRŲ
IR MOTERŲ

.............. 159 arba 67.1%

.............. 78 arba 32.9%
Viro... 237 arba 100%

MIRTYS IR PRIEŽASTYS

1.
2. Pneumonia................................ .............................

Cancre...............*....................................................
Cerebral Hemmorhago.......................................
Urcnia and Nephritis.........................................
Tuberculosis .........................................................
Fractured Skull ..................................................
Peritonitis..............................................................
Anthracosis and Silicosis.............. .. ..................
Shock due to Injury ......................... ...............
Eclampsia of Pregnancy ...................................
Suffocation ...........................................................
Fractured Ribs and Hemmorhage..................
Pulmonary Hemmorrhage..................................
Arterio Sclerosis..................................................
Erysipelas ... .....................................................
Intestinal Obstruction ..................... ..................
Mine Accident .................................. r4’’..........
Diabetis................ .. ...............................................
Curhoeis Liver ...............   . • •
Body Hums................................ ...........................
Gall Bladder.........................................................
Encephalitis, Lethargic® Sleeping Sickness..

ANNUUDOa
4 .9%

1000 . . 72 14.4%
75® .. 3 ■s .7%

.611 287 55.8%
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87
Si

20.8%
5.8%

V tai.............. 4 SS j ©g %

AP! IK AP I II >5 SUl IG 
A MM AUS

NARIŲ

fci S9 bMIS...........r;. «#.t%
•• 20 ” «» " ......... 64 1
" Ž5 •• 80 •• ......... S3 6 5='<-

n 11 " 1* "............ n 5 v.
” 85 "40 •• r t

•• t 14 14 9%
1 . .0 ■■

V,»n
'i 1 

4t«
211% 
10BW

237 arba
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1.6%
1.8% 
1.2%

.8% 

.4% 

.4% 

.4% 

.4% 

.4%

.4%

.4%

.4%
100%

T..r M«i

. 84 22.8%

. 25 1«.8%

. 85 57.0%

. 5 3.8%
'.149

l»r ų 1' V , , u
46.7%
H>|%

4.'v 100'
Pn.il««ty.

Heart and Hyp< t-riaion
<Mhl« Media

V»•....

0 
2 
o
o
1 
o
7
o

21
1
0 
o
o
8 
0

” Gary. Ind................
" St. Clair, Pa. .... 
" Western Port, Md. 
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1 kp. Kingston, Pa.. • ■ 
’’ Forest City, Pa- • 

Elisabeth, N. J-- 
Shenandoah, Pa. • 
Forwrt City, Pa. • 
Plymouth, Pa. • • 
Pittston, Pa. • • • 
Cleveland, Ohio. • 
Bridgeport, Conn. 
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Waterbury, Conn 
Ranshaw, Pa. • • • 
Baltimore, Md. • • 
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Chicago, Ill...........
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” Ansonia, Conn...........
’’ Roseland, 111................
” Pittsburgh, Pa...........
” Homestead, Pa. • • • • 
” Chicago, Ill..................
” Shejiandoah, Pa.........
” Worcester, Mass.. . . 

” Eynon, Pa...................
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” Lawrtnee, Mass. . • •
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‘153 ’’ Lee Park, Pa
154 ” Aurora, Ill. ■
155
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158 ” Pittsburgh. Pa...........
1G0 ’’ Chicago. Ill..................
161 ” Collinsville, Ill. |...
162 ” Gardner, Mass............
163 ” Chicago, III.................
164 ” S. Manchester, Conn
165 ” Kearney, N. J.............
168 ” Kewanee, III...............
] 69 " Sioux City, Iowa....
170 ” Niagara Falls, N. Y.
171 " Detroit, Mich...............
172 ” Castle Shannon, Pa.
176 ” Indiana Harbor, Ind.
177 ” Waukegan, Ill............
178 ” Akron, Ohio
179 ” E. St. Louis, 111..........
180 ” Alliance, Ohio............
181 ” Chicago, 111.................
182 ” W. Fitchburg, Mass.
183 ” Pittston, Pa................
187 ” Frackville. Pa
188 ” Albany, N. Y.............
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194 
197 
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” Grand Rapids, Mich. 5 
” Lynwood, Pa. . • • 
" Exeter, Pa...........
” Gallitzen, Pa. . . • 
” Bayonne, N. J- • • 
” Duryea, Pa...........
” Sheboygan, Wis.. 
" Struthers, Ohio. . 
” S. Bethlehem. Pa 
” Paterson, N. J- • • 
’’ Elizabeth, N. 
” Racine, Wis. . • • 
” Ashley, Pa...........
” Old Forge. Pa.. 
” Chester, Pa..........
" Parsons, Pa..........
” Shenandoah, Pa. 
” Wanamie, Pa. . • 
” Swoyersville, Pa.. • • - J* 
” DuBois, Pa...........
” Glen Lyon, Pa. ■ • 
” Eynan, Pa. • • • • 
” Norwood, Mass- . 
’’ St. Lou:s, Mo. . • • 
” Scranton, Pa. . • • 
” Chicago, Di...........
” Portage, Pa..........
” Pittsburgh, Pa. .. 
” Donora, Pa...........
” Hartford, Conn. . 
” Hazleton, Pa. . . . 
” Waterbury, Conn 
” Bentleyville, Pa-. 
” Easton, Pa............
” Gilberton, Pa. .. 
” Westfield, Mass.. 
” Worcester, Mass.. 
Chicago, Ill.......... •
” Chicago, Hl...........
” Duquesne, Pa- • • • 
” Rochester, N. Y. . 
” N. Bradford, Pa.. 
Brooklyn, N. Y. .. 
"New Britain, Conn... 
Plymouth, Pa..................
” Morgan, Pa................
” Nanticoke, Pa.............
” Brooklyn. N. Y...........
” New Haven, Conn... 
" Girardville, Pa. .... 
” Manchester, N. H... 
" Burlington, N. J.... 
" Springfield, Ill. .... 
Harrisburg, Ill...........
Wilmerding, Ta. ..... 
Export, Pa......................
Coaldale, Pa....................
” Cambridge, Mass...
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Dayton, Ohio 
Inkerman, Pa.............
Elizabeth, Pa..............
Shamokin, Pa.............
Becken Mayer, IB. • • • 
Linden, N. J...............
Chicago Heights, Ill, 
Rockdale, Ill...............
Washington Depot, Ct. 4 
Peoria, Ill. . ...........
Frankfort, III............
Kingston. Pa............
Moline, Ill....................
Plains, Pa....................
Melrose Park. III. . • ■ 
Wilson, Pa..................
Manchester. Conn. . . 

Reinerton, Pa.............
Wilkes-Barre, Pa.... 
Dickson City. Pa........
Hazleton. Pa.......... t ■
Port Washington, Wis. 
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Detroit, Mich. . • •
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Nanticoke, Pa.........-
Columbus, Ohio .... 
Kansas City. Kansas 
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Amsterdam, N. Y. 
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Moundsville, W. Va. 
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Blisrville, L. I., N. Y. 
Port Carbon, Pa.........
Milwaukee, Wis.........
Korn Krest, Pa.. . • 
E. Pittsburgh, Pa ... 
Warehouse Pt.. Ct... 
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Summersville, Ct. .. 
Carbondale, Pa. .... 
Scranton, Pa.............
Philadelphia, Pa.........
Middleport, Pa...........
Pullman, 111.................
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305 " Trenton, N. J.............
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DR. VINCAS KRIKŠČIŪNAS. D-ras Kvotėjas

Išklausius Dr. Kvotėjo statistinių žinių raportą, priimtas, 
kaip patiektas. Vienbalsiai.

REDAKTORIAUS RAPORTAS
Šių metų birželio 17-tą pradėjome vykdinti pereitų Pildomojo Kcuaite- 

to susiri*kicnų nutarimą—organą “Garsą" leist šešių putlapių vieton buvusių 
aituonių.

Sumažinus organą, šiek tiek sumažėjo redakcinis darbas. Tie®®, žinių 
yrląšaįn® pendyti tieic pat, kaip ir anksčiau, vienok kitokios medžiagos telpa 
mažleu. Taigi, aumaiinus organą, turiu galimybės daugiau rūpintis ir dar- 
taMh B^BlWBteacijos reikalais

fipmitos "OBrats" gauna užtektinai ir su dabartiniu darbininkų
skaičiumi v..« galima tuo* darbu- atlikt

Si» Pii.iomojo Komiteto »um : nk ima- ' u r ėt įa.tai t . - x > n u. t a imu« 
lėl atmainų adminiat r ar 1 jo | l'a-v/dm labam r mūs k. «tituci a spau» 
•iw» reikalų vedimą taip pat vpaustuvr- larbu n k u »am.U ną pa-- da Cen 
•, ,, Sektrtoruii Prieitu.Pilt-moj. K mitri xusninkmu nutarimuose 

\ia ulraista kad redaktorių* tu 1 imt ^tsakon-.ybc u> ipa. los darbus l*t 
neko nepaaakvt* darbininkų reikalu

Kitu* rlalvku* p«*i4kin*iu Md>iu pneiu* pi < ]u ap*va:»tvm..

MA Z 4 5 /U JUS Redaktorw

hkUrusiiK, priimtas, kaip pni u kihx h keliami klaiataai
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t LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ !
| SUSIVIENYMAS AMERIKOJE ji

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)
■ 73 E. South Street, Willce*-Barre, Pa. ®

lL Laiškai siųsti: P. O. Box 32, Phone: Wilkes-Barre 3-4711 A

DETROIT. MICH
Paskutini* Pakvietimas

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI

f PILDOMASIS KOMITETAS
j Kun. Al. Baltuti*, Dv. Vadas. B812 S. Washtenaw Ave., Chicago, U).
I L. šimuti*, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, 111.
W J. Ventlautka*, Vice-Prezidentas, 596 Main St., Edwardsville, Pa.
II J. B. šaliūnaa, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
'1 V. T. Kvietlcauska*. Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa.
A J. Joneika, Iždo Globėjas, 31 Šand Street, Pittston, Pa.
J K. A. Venciu*, Iždo Globėjas, 19 Cross Street, Lawrence. Mass.
Įlj V. Krikščiūną*, M. D., Dr. Kvotėjas, 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa.

f KONTROLĖS KOMISIJA
I1 Juozas Stulgaitis, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
a Jonas Kvistkauskaa, Jr., 10 Throop Street, Scranton, Pa.
V Pranas Katilius, 1121 Foster St., Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
V Marijona Srupšienė, 4339 S. California Ave., Chicago, III.
II Adv. Juozas Griiius, 4631 So. Ashland Ave., Chicago, 111.

'1 Pranas Čižauskas, 6831 S. Rockwell St., Chicago, Ill.
’ TEISMO IR APELIACIJŲ KOMISIJA

I
 Vladas Palūpis, 133 N. Main Street, Pittston, Pa.

Juozas Mickeliūnas, 6747 S. Artesian Ave., Chicago, 111.
Juozas Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Ant. Karužiškis, 18022 Neff Road, Cleveland, Ohio.
Kazys Vilniškis, 423 Grand St., Brooklyn, N. V.

Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

LABDARYBĖS KOMISIJA

Kazimiera šlamienė, P. O. Box 19, Forest City, Pa. 
Petronė Kundrotiei:ė, 1035 E. 140th St., (.leveland, Ohio.

Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.,

LAWRENCE, MASS .dėsime laisvai, niekeno nevaržo
mi darbuotis mūsų pačių nau
dai. po LRKSA vėliava. Te gy
vuoja ir bujoja mūsų Susivie- 
nymas! Dalyvis

amžiaus arba draugijinio stovio.
Niekad neužmilikite švento

sios Dvasios patarimo ftiins duo
to: Mano Sūnau, priimk savo tė
vą su pagarba jo sename amžiuje, 
ir nenuliūdink jo širdies, kuomet 
jis pasensta Būk atsargus nepa
niekinti jo silpnumo.—ir nesidi- 
džiuok savo paties stiprumu, nes 
neužilgo tu. irgi, pasensi ir su- 

Nepaniekink savo tėvo, 
kad tu turi ką nors daugiau, kaip 
jis.

Ir jūs. vaikeliai, kurie gal pe
rėjote iš nedatekliau* i turtą, žiū
rėkite. kad neraustumėte iš jūsų 
tėvų neturtystės. Jūs turite tur
tą, bet jūsų tėvai gal beturčiai. 
Ar jūs paniekinsite juos? Atsi
minkite savo tėvą ir motiną, kuo- 

i met sėdite didelių žmonių tarpe, 
ir neužmirškite tų asmenų, kurie 
įvedė jus j pasaulį, kad Dievas ne
užmirštų jūs jų akyvaizdoje.

Truputis aukso u sidabro, tru
putis žibančių dulkių, ką jūs įgi
jote. neturėtų išpūsti jūsų dva
sios. ir neturėtų priversti jus pa
niekinti jūsų gal beturčių, bet do
rų tėvų, nes jūs visados esate ju 
kūnas ir kraujas.

ŽIEDELIAI
ii Aaąl.ik. Vartė 

KUN. ANT. M. KARU2IŠKISELIZABETH. N. J,—3 čio* kuopos j 
-usirinkiinąs bus lapkričio 7-tą dieną 

I tuoj po gumai.
BRIDGEPORT, Conn. — 9 tos kp. 

susirinkimas bus lapkričio 7-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos svetainėj tuoj 
po pamaldų

PHILADELPHIA, Pa. — 10 kp 
susirinkimas bus 
tuojau po sumos 
pi jos svetainėj.

BALTIMORE, 
susirinkimas bus ...----- ....
Šv. Alfonso parapijos svetainėj tuoj 
po sumos.

WILKES-BARRE, Pa. — 14 kp. 
--u.-i rink ima- bus lapkričio 7-tą die.ną 
po paskutinių pamaldų parapijos sve- t 
tainėj, kampas South ir .Meade JJts. 
Visi šiuriai yra prašomi atsilankyti 
susirinkitnan.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimą.- bu- lapkričiu 7-tą dieną 
tuoj pa sumos bažnytinėj salėj. Svar
bu visiems nariams dalyvauti.

PHILADELPHIA. Pa. — 20 kp 
susirinkimą- bus lapkričio 7-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos mokyklo.-, rast 
„ė- kambary.

KENOSHA. Wia. — 22-ros kuopos 
susirinkimu- bus lapkričio 7-tą diena 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų 
Kviečiame visus atsilankyti.

HASTINGS. Pa. — 23-čios kuopos 
___  i 

daug kartų atlankymą; 171 kpJ«*s Motie^ Laakaiii 1 vaL po pifH‘ 

lankytojoms solistėms S. Buk- 
šaitei ir M. Petrokaitei: ačiū 
muz. Nekrašui, inž. Žiūriui; ačiū 
už dovanas ir aplankymą veikė
jams Mediniams, mokyt. Krata- 
vičienei. dainininkei Dailydienei. 
Žeimiams. Bridzevičiams, Žu
kauskams. Raskams, Šimkoniams. 
p-lei Valantavičiūtei. A. Cybart. 
L. Demianchuk, Gužauskui ir ki
tiems.

Dovanokite, kad visų pavardes 
negaliu suminėti. Ačiū, kurie 
iš kitų miestų man prisiuntėte 
laiškus su linkėjimais. Nors ke
li žodžiai, bet buvo didelė pagel- 
ba man vieną laiptą užlipti aukš
tyn prie sveikatos Ona Pucetaitė

Dar kartą meldžiam į koncer- j 
tą ir šokius, kurie bus lapkričio 
7-tą. Seniai darbuojasi LRKSA 
171 kp. komisija į kurią įeina 
mūsų finansų raštininkė veikėja 
Medonienė. kuopos pirm Valat- 
kevičius ir kiti. Koncertą išpil
dys geriausi solistai ir daininin- 1 
kai. Kuopos nariai netik patys 
turi dalyvauti, bet turi pasistengt 
ir tikietus išparduoti. Matysimės 
koncerte. Ona Pucetaitė

lapkričio 7-tą dieną 
iv. Kazimiero paru-

Md. — 13 kuojx>s 
lapkričio 7-U» diena ..II. . ....tninui ♦ **fk i

Mano Padėka
Ačiū dr. Jonikaičiui už tokį 

! rūpestingą manęs prižiūrėjimą.
Skauda man širdį, kad aš Tams
tai tik tą taip daug vardojamą 
žodį ačiū galiu ištarti.

Dėkoju Marijonai Aukščiūnie- 
nei, mūsų rašytojai ir veikėjai. n<"

Ačiū, tūkstantį kartų ačiū. kun. 
Čižauskui už atlankymą. Ačiū 
LRKSA 171 kp. finansų rašti
ninkei ir visuomenės veikėjai 
Medonienei už dovanas ir tiek i susirinkimas bus lapkričio 7-ta diena__ i ....L..,:*: i ..„t n.'A»«*

.Juozo 1’rakaiNo atudljos šulėj 3 vai. 
tą dieną po pietų.

SCRANTON, Pa. — 155 kuopo* 
suririnkrmtu- bu* lapkričio 7-tą dh-ną j 
po pamaldų šv. Mykolo parapijos - 
bažnytinėj svetainėj.

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 7-tą oieną 
tuoj po sumai šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambariuose.

CHICAGO. III. — ICO-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 7-tą dieną 
l*arapijos mokyklos kambariuose 1-mą 
vai. po pietų.

COLLINSVILLE. III. — 1C1 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 7-ta di< ną 
1 vai. po pietų, bažnytinėj svetainėj.

1 HARRISON, N. J. — 165 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11-tą dieną 
7 vai. vakaro pobažnytinėj svetainėj. 
Visi nariai dalyvaukit.

CHICAGO, III. — 181 ■mos kuopos I 
susirinkimą.- bus lapkričio 13-tą liona 
7 va), vakaro Fuller Park svetainėj, 
46th ir Princeton Ave.

DETROIT, Mich.— 190-to:s kuopos 
-usirinkima- bus lapkričio 7-ta do na I 
džia tuoj po sumos.

ROSELAND, HI.33-čios kuopė 
su.-irinkuiui bus lapkričio 7-tą <Ip"i:i 
12:30 vai. po pietų Visų šventų pa 
rapijos mokyklos kambary num. 4.

CHICAGO, ill. — 39-tos kuopo 
-u.-trinkima bus lapkričio 7-ta diena 
3-čią valandą po pietų. 5436 South 
W>nthwortii St. svetainėj. Malonėki
te visi nariai susirinkti.

Washington Depot, Ct. - 1 
susirinkimą- bus lapkričio 7-ta di.-iią 
2-rą vai. po pietų pa.- Al. B. KrikšČifi- 
ną.

W. FRANKFORT. III. — 207 kp 
susirinkimą- bus lapkričio 7-tą di>na 
tuojau po sumos pas Joną Norušį.

KINGSTON. P«.—209-tos kuopo 
susirinkimas bu- lapkričio 7-tą di«>ną

(Tęsinys) 

m.

Vaikai, Niekad Nepadarykit 
Nepagarbos Savo Tėvams •ilpnėsi.

L. ' 
Vaikai yra gerai vadinami jų jjg 

tėvų vainiku. Bet kokis skirtu
mas vaiku? Kai kurie, gal ima sa
kyti, uždeda sunkų švino vainiką 
ant jų tėvų galvų; kiti—erškėčių 
vainiką; kiti—rožių vainiką, bet 
su aštriais erškėčiais šen ir ten 
išsikišusiais; yra Šek tiek ir to
kių vaiky, apie kuriuos jų tėvas 
arba motina galėtų tiesoje pasa
kyti, kiek vientik sūnaus gerbi
mas yra paliestas : "Jūs esate ma
no džiaugsmas ir mano vainikas” 
(Pilyp. IV, 1 j ir saldžiausia mano 
gyvenimo paguoda." Priešingai, 

205 kp kiek daug tokių, apie kuriuos jų 
tėvai galėtų gerai sakyti su Izai- 
j’j: "Aš užauginau sūnus ir iš- 
augštinau. jie gi paniekino mane" 
(Izaijo I. 2). Aš išauklėjau savo 
vaikus ir išmaitinau juos, ir da
viau jiems vietą gyvenime, bet jie KUN. A. DRAZDŽIO

Entuzijastiškas 52 Kuopos 
Susirinkimas

Spalių mėn. 24 dieną įvyko 
specialis LRKSA 52 kuopos su
sirinkimas.

Šis susirinkimas buvo nepa
prastas tuomi. kad nors mūsų 
kuopa gyvuoja čia ilgus metus, 
vienok kol Susivienyfho čarteris 
nebuvo įregistruotas šioje vals
tybėje. tai susirinkimai ir visas 
veikimas mums buvo uždrausta. 
O šį kartą susirinkom be jokios K 
baimės, pilni džiaugsmo, nes nuo , j 
šio laiko jau turime teisę ir L 
ję laikyti susirinkimus ir viešai 
veikti mūsų pačių ir Susivieny- 
tno naudai.

Susirinkimas įvyko mūsų šv. 
Pranciškaus parapijos bažnytinė
je svetainėje. 94 Bradford St.

Kuopos pirmininkas Juozas J. 
BeleviČius atidarė susirinkimą 
malda. 3:40 vai. po pietų ir pa- ko^njjų atvažiuoti ir roselandie- dainavimas priduos 

drąsos lavintis.
Sveikiname dainininkę ir vi

są šeimą. Linkime gero pasise
kimo ir pastovaus apsigyvenimo 
mūsų mieste. Rakt.

ROSELAND, ILL
Padėka

LRKSA 33 kuopos vakaras 
vyko spalių 24-tą Visų šventų 
parapijos svetainėj.

Rengimo komisija .ir kuopos 
valdyba pareiškia nuoširdų dė
kingumą programos išpildyto- 
jatns- —‘ Visiy tddhtų'iparapijos 

L chorui, moterų “Šakar Makar"

i-

GRAND RAPIDS, Mich. 51 kp. 
u-irinkima bus lapkričio 7-ta diena 

tuoj po sumai parapijos mokyklos 
kambary.

BAYONNE, N. J. — 60 kuopo- 
?u i> tikima bus lapkričio 10-t.i dienų 
parapijos svetainėj, 15 E. 23rd St.. 
Bayonne, N. J.. 8-tą valandą vakare.

RACINE, Wia. — 67-tos kuopos 
-u.-irinkima bus lapkričio 7-tą dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj, oi- 
Park Ave.

OLD FORGE, Pa.—70-tos kuopos 
susirinkimą bus lapkričio 7-tą dieną 
1 vai. po pi. tų svetainėj po num. 204

. . • c *• .- Sussex St., Old Forge, Pa.Apsigyveno įžymi ooliste
M. Galinienė I 9T- J:0015; M®- ku°P°'1 susinnkmu*- bu* lapkričio /-ta dieną 

Juozas ir Marijona Galiniai po patnaldų, bažnytinėj svetai- 
neJ‘su sūnum apsigyveno Detroite.1

... n z- ,- • • -i -i_ SCRANTON, Pa. — 83-<aos kuopos
j chorui ir varg. S. Rakauskui,-ku- Pp. Galiniai ilgą laiką gyveno iu^įrįnkimas bus lapkričio 7-tą dieną 
'rie taip gražiomis dainomis pa-. Scranton. Pa. Ten visoj apylin- P° pąmiiMų. Sv. Juozapo perapijo* 

linksmino visus. kėj Marijona Galiniene buvo zi- ateiti ir užsimokėti savo duokles.
Dėkojam LRKSA Chicago, noma kaip gera dainininkė. Visi | HAZLETO[) kuopo,

apskrities Dramos Ratelio artis- priklauso prie LRKSA. • Nors susirinkimas bus lapkričio 7-tą dieną
tams. 1 „
Tadas " Visi labai gerai savo ma. Detroitiečiams yra garbė
roles išpildė. Jie nepasigailėjo turėti savo tarpe gražiabalsę dai-
savo laiko prisirengti, ir iŠ kitų nininkę. Be abejo, p. Galinienės

žymėjo, kad šis mūsų kuopos su- čiug paiinksminti.
sirinkimas yra legajis. nes mūsų Dėkojam ir už gražias kalbas 
Susivienymo čarteris šioje vals- apskrities organizatoriui J. Mic- 
tybėje jau įregistruotas ir pla- keliūnui, apskr. pirm. p. Čižrus- 
tesniam paaiškinimui Šio džiu- kui Centrd Dvasios Vadui tun. 
ginančio įvykio pakvietė kuopos A Baltučiai, klebonui J. Paš- 
raštininką ir Centro Iždo Glo- kauskui, kuris išklausęs pirmųjų 
bėją K. A. Venčių. kuris kaipo kalbėtojų pasižadėjo tapti Susi- 
čarterio įregistravimo komisijos vįenymo nariu. Ypatingai Cen- 
narys. daugiausia tuo reikalu ( - - -- - .....................
dirbo ir sėkmingai užbaigė. K. budino Su»-mo veikimą, turtą. 
A. Venčius, kurio veidą puošė naudingumą ir reikalą priklau- 
linksma šypsena, visupirma pa-' yti Toks kalbėtojų pasišventi-

I vai. po pietų pobažnytinėj svetainėj. į paniekino mane ir padarė man ne- MISIJŲ KELIONĖ 
. pagarba. ' *

DETROIT. Mich. — 230 kuopo- j -------
usirinkrmas bus lapkričio 7-tą diena | 
12:30 vai. po pietų, iv. Petro para i 
pijo* svetainėj, Longworth ir Mul ■ 
dane St

BRANDFORD, Conn.—242 kuopo- | džiais, 
susirinkimas bus lapkričio 7-tą ■> 
1:30 vai. po pietų, pobažnytinėj sve
tainėj. Vis; nariai) malonėkite susi 
rinkti ir užsimokėti savo mokesniu* i....__ _ -----------Kurie neateis į susirinkimą—turės už ] klt,em8 kurlc nežinojo apie jas, Avn Chicago. 111. 
simokėti 50 centų bausmės. Taip yn. 
kuopos nutarta.

STEUBENVILLE, Ohio—253 kp 
susirinkimas bus lapkričio 7-tą dieną
1 vai. po pietų šv. Vardo parapijos 
svetainėj.

HARVEY, Iii. — 255-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11-tą dieną 
7:30 vakare pas finansų raštininką 
M. Sadauską, 509—154 St., Harvey, 
III. 

WILSONVILLE, Iii. — 264 kp 
susirinkimus bus lapkričio 7-tą dieną 
kp. pirmininko A. Simino namuose 

BINGHAMPTON, N. Y.—270 kp 
susirinkimas bus lapkričio 7-tą- dieną
2 vai. po pietų, Ukrainiečių svetai
nėj. 43 Downs Ave.

TAYLORVILLE. P«.—272 kuopor 
susirinkimas bus lapkričio 7-tą di'>ną 
2 vai. po pietų. 

PROVIDENCE. R. I. — 273 kn 
susirinkimas bus lapkričio 7-tą dieną 
tuoj pb sumos, bažnytinėj svetainėj 
Malonėkite visi nariai susirinkti. 

SAGINAW. Mich. — 274 kuopa' 
-usirinkima* bus lapkričio 7-tą d.cr,ą 
12 vai. paprastoj vietoj. Visi malo
nėsit ateiti ir užsimokėti savo duok 
les. 

NEWTON FALLS. O. — 284 kp 
susirinkimas bus lapkričio 7-tą dieną 
2 vai no nietu. 

CANTON. Ohio. — 288-tos kuono* 
susirinkimas bus lapkričio 7-tą diina 

num. 2240 Win

j pagarba.

Ir toks yra padėjimas su tais 
vaikais, kurie nerodo prideran-

i čios pagarbos savo tėvams žo- 
kurie. priešingai, randa - Chicago Height^

1 smagumo kalbėjime apie jų ydas :!
į kurie, toliau, pasakoja šias ydas

Lapkričio 4—10 d.. 502 W. Main 
St., Westville. Ill.

Lapkričio 21—28 d.. 258 'E. 14ta 
....................... III.

I Lapkričio 29 d.—gruodžio 5 d., 
j 717—18th St., Chicago. Ill.
i Gruodžio C—12 d., 12259 Emerald

kurie suvaidino "Vargšas čia augę, bet labai lietuviška šei- tuoj po paskutinių mišių pas K. Ne- 
vieras, 13 E. Broąd St., W. Hazleton, 
Pa.

BENTLEYVILLE, Pa.—92 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 7-tą dieną 

ir kitiems po sumos šv. Luko parapijos svetai
nėj. Ant. Andrulionis, rašt.

CHICAGO, 111. — 100 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 7-tą dieną , 2 :00 po pietų po 
Lužros Vartų parapijos svetainėj 1 field N E 
vai. po pietų. MIDDLEPORT. Pa. — 302 kn

, u-ririnkimas bus lapkričio 7-tą d:eną
CHICAGO, Iii. — 101-mos kuopos nirmą valandą po pietų V. Lazauske 

susirinkimas bus lapkričio 7-tą dieną salei. 
Dievo Apvaizdos parapijos mokyklos 
kambary. Pradžia 1 va), po pietų.

DUQUESNE. Pa. — 102 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 7-tą dieną 
pas Musneckj Juozą, 45 North Third 
St. 1 vai. po pietų. Visi nariai malo
nėkite dalyvauti ir užsimokėti mėne
sines duokles.

BRADDOCK, PA. — 105 kuopos
‘ričio 7-U dieną

ieško sekančius asmenis:
JONLšKA, Julius. Kilęs iš Kražių 

vai. Atvyko Amerikon per pasaulini 
j karą. Ilgą laiką gyveno Chicagoje ir > 
neva prieš duAris motus miręs.

KUZMICKAS, Jonas Kilę* iš Ne-
Mi 1,'okSS* ■—«• >«*■ “‘"•'•’’O

apie jas
I pirmiau, arba kurie net perdeda^ Gruodžio 13—19 d.. 703 E. Main 
jas; žodžiu, kurie kuriuo norsbū-,St.. West Frankforth, III.
du užgauna jų gerą vardą. Šia- 2®~30 d-
me padėjime yra dvilypė nuode- ‘ šausj0 
mė. nuodėmė prieš teisingumą ir toga St^. 
nuodėmė, prieš sūnaus pamaldų- i 
•na.

Visų tokių nuodėmių, kurios y- 
ra ištikro kuo nc^iakenčiamiau- 

sios Dievo akyse, brangūs vaike
liai. jūs Juritę rūpestingai veng
ti. visad atsimindami Šv. Rašto 
žodžius: “Nesididžiuok savo tėvo 
išniekinimu, nes jo sugėdinimas 
nėra tau garbė” (Ekli. III, 12). 
Ir paklausykite, kaip pats Vieš
pats grasina nepagarbiems vai
kams: “Akį. kuri tyčiojasi iš tė
vo ir niekina savo gimdymą, te
gul iškapoja varnai iš upelių ir 
teprarįja ją jauni areliai” (Patar
lių XXX, 17). “Kas keiktų savo 
tėvą arba motiną, mirte tenumirš
ta" (Kun. XX. 9).

Gerbkite, taipgi, brangūs vai
keliai. savo tėvus, nežiūrint jų

3905 First 
Chicago (Indiana Harbor). 
2—16 d. 114 W. Sara- 

Baltimoro, Md.
30 d.—vasario 13 d.. 326Sando

Spruce St., Minersville, Pa.
Kovo 2—13 d.. 5 Highfield Rd., 

Worcester, Mass.
Atlyginimas už misijų darbą ir au

kos skiriamos statomai Lietuvoje Vy- 
tėnuose Saleziečių misijų įstaigai.

Pranešama, kad Lietuvos Salezie
čių misijonierius kun. A. Drazdys bai
gęs šią misijų kelionę grįžta į Lie
tuvą.

ŠV. MYKOLO ATLAIDAI 
BIJUTIŠKY

Rugsėjo 29-tą prasidėjusi šv. 
Mykolo ir 40 vai. atlaidai buvo 
per tris pienas. Oras buvo gražus, 
tai žmonės į bažnyčia rinkosi gau
siai. Kleb. J. Zabulioniui į talką 
pribuvo daug svečių kunigų. Per 
tris dienas virš 1,600 žmonių lan
kėsi prie Dievo Stalo—priėmė šv. 
Komuniją. Bijutiškietis

NEKROLOGAI
tro Dvoms Vadas vaizdžiai api- A A ONA. ANDRIUŠIENĖ 

(Sližaitė)
.. . . į.jm, GRAND RAPIDS. Mich. —

stebėjo kad mūsų Susivienymas mag nepasililt8 be naudot—bu* Spalių 19-tą mirė LRKSA ir Mo-
susilaukė reikšmingo ir džiugi
nančio įvykio—čarterio įregistra
vimo Mass valstybėje. To įro
dymui, | 
visiems nariams-ėms savo akimis 
išvysti nufotografuotą čarterio 
įregistravimo liudymo paveiks
lą. Visi nariai-ės žiūrėjo į tą njy kolonijų, kurie uoliai remia 
liudymo paveikslą ir džiaugėsi. Sus-mo veikimus;

Toliau buvo paaiškinta, kad , • . . —-
nuo šio laiko, prisilaikant mū«ųitiems atsilankiusiems į vakarą. 
Susivienymo konstitucijos, mūsų Kuopot vsldyba ir rengėjai 
kuopos susirinkimai bus laikomi jau4ia, kad vakaras pasisekė ge- 
kiekvieną mėnesį ir tapo nutarta raj. Kuopos Valdyba
susirinkimus laikyti mėnesio pir
mą sekmadienį, 4 :00 vai. po pie
tų. Vienok, sekantis kuopos su-1 
sirinkimns. iš priežasties Mas*, 
apskrities suvažiavimo, atkelts1 
ir įvyks antrą sekmadienį, lapkri
čio mėn 14 dieną.

Vajaus laiku naujų narių pri
rašymui iirinkta komisija: K. A.

ir naujų narių. terų Sąjungos uoli narė a. a. Ona
Dėkojam kuopos dvasios va- Andriulkienė (Sližaitė). 52 metu 

dui vik. V. Černiauskui už taip amžiaus. Sus-me velionė priklau-

«usirinkhnaa bus lapk
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetai
nėj. Malonėkite visi nariai atsilanky
ti užsimokėti duokles. Taipgi nepa
mirškite atsivesti naujų narių.

BROOKLYN, N. Y. — 115 kuopos 
susirinkimas bu- lapkričio 7-tą dieną 
tuoj po sumai, iv. Jurgio parapijos 
svetainėj, 207 York St. Visi nariai 
tl duokles.'*Nepamlriikitė pakaJbintTir Gyvenąs Edwardsville. Iii.
naujų narių. LASMANAVICIU8, Vladas (W altai .

NEW HAVEN, Cena. — 116 kp. Laswian). Kilęs iš Abelių va)., Ro

CLEVELAND. Ohio. — 307 ko 
susirinkimas bus lapkričio 12-ta dieną 
8 vai. vakaro P. Šv. Nesiliauiančio* : 
Parnlbo* par. svet. Visi nariai da 
lyvaukit

SEREIKAI, PMr** ir Benediktai 
Gyveno Chicago)*

OTO1IUS, Kazy* Gyveną* 2247

PAIEŠKOJIMAS NR. 82
Lietuvos Konsulatai Chicagoje pa- i

faksku r s i i a
l Lietuvą

LAIVAI IŠPLAUKIA Iš NEW YORKO
EUROPA.........

NEW YORK 
HAMBURG . . .
EUROPA .........

> ' l ' l ' A*
1 R.II-,,. t ...

šeimininkės! Jeigu Jūs Norite Gaminti Gerus 
Valgius, Gėrimus ir Gerai šeimininkauti, 

Įsigykite Knygą

VALGIŲ GAMINIMAS IR NAMŲ 
PRIŽIŪRĖJIMAS

pridavė pirmininkui ir graįp programos vedimą ir pa- ai 23 metus. Buvo gera katalikė, 
lankų pasidarbavimą Sus-mo ge- visa širdimi mylėjo Dievą. Skai

tovei. tė katalikiškus laikraščius ir bu-
Dčkojam svečiams iš tolimes- Į vo nuoširdi moksleivijos rėmėja.

> Velionė turėjo plačias pažintis,
kuopos na- todėl jai sergant, buvo nuolat lan- i susirinki**** bu* lapkričio 7-tą dieną kiškio apakr Gyveną* Chicagoje. 

riams prisidėjusiem. darbu ir vi- koma ir gerųjų prietelių ramina- £^7?iJiViS^ri.m.’d*.^- -LINKEVICIUS. Leim.nta* G,

BALTIMORE, MD

leviėiMS. P. Grina. Z. Rimaitė. 
L. Vencienė Ir J Mikita*— 
padėjėjai ir komisijos nariai

1 Mase apskritie* auvažiavi- 
mą. kutta jvvkų lapkričio mėti 7 

k d So Boaton, Ma«* mūaę kuo- 
oa atstovais išrįnkti K A. Vcn- 

i* ir J BeleviČius

^^g4 4*1 vi' p-' p.c'u 11 - l«l >1411*1 
ir narė* '4*i«kir»'ė 41 *

Turite Progos Laimėti 
Laivakortę

Lapkričio 7-tą. tuoj po sumos, 
bus LRKSA 13 kp susirinkimas. 
Visi nariai-žs ir nenariai prašo
mi dalyvauti. Vajus jrj prasi
dėjo.-tat dabar laikas stoti va
jaus kontestan ir laimėti dova
ną. Asmuo prirašęs LRKSA dau
giausia narių gaus laivakortę į 
Lietuvą ir atgal J noras

ma.
Prieš miraiaat velionė iitisą sa

vaitę išbuvo be žado, bet buvo 
aprūpinta šv. Sakramentifia.

Velionės karstas skendo gyvo
se gėlėse, bet ir josios vėlė nebu
vo pamirita, nes daug buvo pri- 
siųstaiv Mišių kortelių. Tad pa
sirodo. kad josios gerieji priėte- 
liai nepamiršo jos ir mirus.

Spalių 22 dieną po gedulingų,
pamaldų bažnyčioj ir pamokslo, kyti 
kurį pasakė kleb. J. Lipkus. ve
lionė nulydėta į amžino poilsio rasirinktoMs bu* lapkričio 7-ta dlei 
vietą—tv. Petro ir Povilo kapui.

Ilsėkit Onute šv. Petro ir Povi- m*1 
lo kapinyne amžinai. Terjteikia

net nue *!•■» .*!ko

CLEVELAND. OHIO
temis vargu* amžiną džiaugsmą

nėjr Svarbu vižfem* nariam, daly- I -LINKEVICIUS, Leonardo Gyve- 
vauti. ną* Chica<oje.

MANCHESTER. N. H. — 119 kp. PETKAI. Banys, Adolfu Juo 
susirinkimą* bu* lapkričio 14-tą d cną “« Gyveno sulig adresu 616 We«t 
salėj po num. 153 Manchester St., 2 18th St, Chicago, Ill.
vai. po pietų. PILKIS, Wdoriua (Itidoriua P0-

SPRINGFIELD, III. — 121 knopo* ,*“)• 5JyTan*! 784 W>
*u*irinkimas bus lapkričio 7-tą dieną 14th Place, Chicago, ID.
bašnytinėi salėj tuoj po sumai. Na- piNKAUSKAS. Antanu, ko*. Gy- 
riai, ta įkaitė* atsilankyt, naajų kan- r ruunowta 
didabi stalveM ir užsimokėt užvilktas VPn* Cklcagoj
duokle. PETKIENE, Marijona Tamulytė

WESTERNPORT, Md. — 181 kp. 4
*U«irinkimą* bu* lapkričio 7-ta diena NEMčAUŠRAI. Antanas ir Ipoli 
* —1 po pietų pas V. Puškūną (na ta*. Išvyko j Ameriką prie* karą ir

VIM nariai malonėkite atšilau- ,p.lryveno DotrnM. Mieh.
z ŠALKAUSKAS, Adoma* 1918 m.

BROOKLYN. N. Y. — 134 kuopo* ryveną* Chicagoj* 
.':riėio 7-t* dieną ~ -- - -

Karalienė* Angelų parapijos salėj 
„ji po pamaldų. Viai nariai ir narė* 

donėkite ateiti susirinkiman ir ne- 
pam rėkite savo draugų atsivesta.

CLEVELAND. Okie. — 142 kuopos 
«u*irinkima* bu* lapkričio 1 I ta <L> na 
šv Jurgio parapijo* mokykloj, 7 30

šioj knygoj yra nurodymai, kaip pagaminti visokias 
sriubas, mėsas, daržoves, kiaušinienes, pyragus ir py
ragaičius, pajus ir pudingus, žuvis, duonas, konservus, 
preservus, paukštienas, prieskonius; kaip pagaminti vy
ną ir midų; ir kiti naudingi paaiiktaimai.

Kaina Vienas Doleris
Kreipkitės i

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32, Wilkes-Barre. Pa.

LRKSA 143 kuopa laikys savo 
mineiinj oinrinkimą ketvirta- 
dirni ,<pk 4

Veliony Gerbiąs Moksleivis

k' • /■..^•.rnė, , lim ’° ’rB'

SPRING VALLEY. IH 146 kn 
’trinkima* bu* lapkričio 7-ta d.<-ną 
vai. no pietų, bažnytinėj italįj. Ne

.. .
V* fables
'i t Mft < i r t t

s » s i. . .-k >»

VATCFKAURKAK, KowUntaa Ki 
I ę* i* Aaitių vai ir apdrr Gyveną* 
Chicagnj* ir Sheboygwn. Wile

VENSLAUAKAI. Juo tap**, Jonai, 
Stono*** ir Vincai Kilų >• B*btų ▼*)., 
Kauno a pik rttiii M Liet* vol atvyko 

m Ir apaigyveno Fhil*dalph1a,

. . . Gruodžio 2

. .. Gruodžio 9 
. . .Gruodžio 16

Greiti traukiniai prie pat laivo EUROPA Bre- 
merhavene užtikrina patogią kelionę j Kauną 
Patogu* geležinkeliu tuaiaiekictae iŠ Hamburg 

Informacijų klauskite pas Vietini arenta arba

- IIAMBUHG AMEBICAN LINE&.
. NORTH 6EBMAH LLOTDI^J
----> «7 BROADWAY. NEW YORK
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THOMPSON, CONN Muzikalę programos dalį gra
žiai išpildė skaitlingas šv. Juo
zapo parapijos choras vad. komp. 
A. Aleksiui, sesutės Lužytės, M. 
Andrikytė, A. Ulinskas,

PHILADELPHIA, PA. rein is sūnus, jaunuolis Stasys

A. A. Petras Svecinskas
D. Mar-

te, šeštadienį, spalių 30-tą. šv.
M o-
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Perskaitytas viešas į lietuvių 
iš Kau-

Marianapolio Žinutės
Kaip visas lietuvių pasaulis liū 

di. kad lenkai užgrobė Vilnių ir kevičiūtė, P. Lazauskas, 
jo neatiduoda lietuviams, taip ir
Marianapolis minėjo tą liūdnąją visuomenę atsišaukimas 
sukaktį. no Vilniaus Vadavimo Sąjungos

Penktadienio vakarą mūsų sa- centro komiteto teikti pagelbą 
Įėję buvo sudaryta programa mi- kenčiantiems vilniečiams. Pada- 
nėti Vilniaus užgrobimo 17 metų ryta rinkliava, išparduota daug 
sukakčiai. Programoje dalyvavo: 
deklamuotojai—P. Gvazdauskas, 
C. Abromaitis. B. čėsna ir J. P. 
Klebauskas. Kitą dalį programos 
išpildė choras ir orkestras

Taipgi programoj dalyvavo fa
kulteto dalis. Kun. A. Bublys, 
MIC, kuris susirinkusiems patei-1 
kė auksinių minčių, nupiešė vi
siems Vilniaus užgrobimo laikų 
vaizdą. Kitas iš šių garbingų as
menų buvo kun. dr. Starkus, ku- I šv. 
ris kalbėjo Vilniaus klausimu, mi-. 
nedarnas patį užgrobimo faktą ir
tas skriaudas, kurias lietuviai ir kįai atliktas šv. Jurgio parapi- 
dabar kenčia būdami po lenkų 
jungu.

Vakaro vedėjas buvo J. Liolia. 
P. Skunis. šešto skyriaus moki
nys, paskaitė referatą.

Programą tvarkė meno sekci-

Vilniaus pasų, ženklelių, įvairių 
knygų.

Garbė Waterbury lietuviams, 
kad dar daugumoje pasirodo tik
rais Lietuvos sūnais ir nors kiek 
gelbsti, kad iškovojus Lietuvai 
geresnę ateitį. M.

DETROIT, MICH.
A.

Jurgio Parapijos Choro 
ir Solistų Koncertas

Pirmas rudenio koncertas pui-

jos choro ir solistų S. Bakšaitės, 
A. Joy, P. Medonio. A Vasi
liausko ir B. Nekrašo, studenčių 
A. žižiūtės. ir Irenos ir Regi
nos Našlėnaičių. kurios sukėlė 
sensaciją piano duetu, nes buvo

jos pirmininkas S. Saplys, o jamipenkis kartus iššauktos scenon; 
pagelbėjo J. Grina. žižiūtė kaip pianu taip dai-

; navimu nustebino 
Choras dainavo

į balsų dainą "Kad bitutė.” “Ty
kiai,” “Oi tu jieva” ir “Suktinį,” 
kurį turėjo pakartoti, Čiurlionio 
“Ant kalno,” Andriulio “Ar aš 
taup-lė Bukšaitė padainavo 
Kuprevičiaus “Vasilkėliai” ir 
"Vilija” iš operetės.Tai buvo ne
lengvos dainos, kurias puikiai iš
pildė.

P-lė Joy sudainavo ' Mędžiai" 
(vertimas B. N.) ir “Cielito Lin
do” (V. B. N.). Iššaukta dar pa
dainuoti.

P. Vasiliauskas savo aukštu 
šių metų futbolo ratelis gan‘balsu linksmin° Publik?- kurios 

sėkmingai laikosi. Ratelis labai buvo daug. Garnys
sėkmingai pasirodė prieš Staf-i Artigtė8 M. Rakauskaitės

Koncertas
^v % t • • • <• ’

Lapkričio 12-tą bus M. Ra
kauskaitės, Lietuvos Operos ar
tistės koncertas Lietuvių sve-

W. Vernon ir 25 gat.

Šiomis dienomis teko mums gy- ( 
venti be mūsų mylimo rektoriaus 
kun. dr. Navicko. MIC. kuris bu
vo išvažiavęs į Pennsylvanijos 
kolonijas svarbiais reikalais. Rek
toriaus pareigas eina kun dr. Jag
minas, MIQ.

Rugsėjo 24-tą įvyko Blaivinin
kų seimas Athol, Mass. Mariana- 
polį reprezentavo kun. A. Švedas, 
MIC, Marianapolio kuopos dva
sios vadas; mūsų kuopos pirmi
ninkas J. Petrauskas. A. A., ir J. 
Liolia, kurie abu skaitė paskaitas.

visus.
Petrausko 5

ford Springs, nugalėdamas juos 
7-0. šiemet futbolo vadas p. J. i 
Rakauskas sudarė labai sunkią 
futbolo programą. Dar mums 
tenka išpildyti šiuos žaidimus: 
spalių 30 su Worcester Akademi- ta*n®j- 
ja. lapkričio 6-tą Providence. R J Koncerto ir artistės pagerbjmo 
L, lapkričio 13-tą su St. John’s 
Prep., lapkričio 26-tą su North
eastern Univ. F r.

Iš visų paminėtų žaidimų įdo
miausias ir svarbiausias žaidimas 
yra su Rhode Island State Fr.

Jono bažnyčioj susivienijo 
terystės Sakramentu.

Jaunavedžiams pareiškiu 
dingiausius linkėjimus.

Kazys Vidikauskas

šir-

“Rūtos" Choro Parengimas 
šeštadienio vakare, spalių 6-tą, 

šv. Jurgio parapijos svetainėj. 
Venango ir Salmon gat. įvyks 
■Rūtos” choro šokiai. Pelnas: 
skiriamas šv. Jurgio parapijos 
naudai. Tad visi jaunuoliai ir j

MINOGAI (LAMPREYS) IŠ UETUVOSIškilmingos Vestuvės
Spalių 25 d. š. m. šv. Kazimic-, -* 

ro parapijos bažnyčioj vietos kle- ‘ 
Lionas kun. Magnus Kazėnas lai-, 
ke iškilmingų šv. Mišių suteikė 
Moterystės Sakramentą adv Ta
rnui Grajauskui-Gray iš Balti
more, Md. ir Margarietai Stra- 
vinskaitei, vietinės parapijos na
rei.

Nuotaka priklausė prie Soda- 
I liečiu, tai pastarųjų pastangomis 
i tapo skoningai išpuošta bažnyčio
je takas ir altorius.

Vedybų liudininkais buvo jau
nojo draugai: R. W. Willis, Jur
gis Galkus ir Stasys Jankūnas iš\ 
Baltimorės; garbės motrona p-lė 
Laura Simonavičiūtė; pamergės 
— plės Vera Komaras. Helen 
Jez.nas ir Netty Grigoravičius.

Erdvi šv. Kazimiero bažnyčia 
laike šv. Mišių buvo apypilnė

K

Sudėti į košelieną, importuoti iš Lietuvos: parduodami 
dideliais ir mažais kiekiais. Rašyk: v

HUGO REITHOFER
1230 N. 12th Street, Philadelphia, Pa.
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HARTFORD, CONN, i JOSVAINIECIŲ 
DĖMESIUIVilniaus Vadavimo 

Vakaras
Spalių 10, sekmadienio vakarą.' 

Vilniui Vaduoti Są-gos skyrius
. .... . — ««.*••«• •* • V* J VA.

iškilmingai minėjo Vilniaus pa- j^ais pastatyta gotiško 
grobimo vakarą.

Dalyvavo vietinis choras vado- ^dažyta. 
. . . - . 1 įvairiaisvaujamas 

Balsio.
Prakalbėles sakė kunigai Am- 

botas ir Kripas, Vincas Žalnie-1 labai nukentėjo. 
----------------T --- ---------------- „ raitis (eks-karių pirm.) ir Barbo- .... 

veikslus), kurie atvaizduoja kaip įspūdžio vestuvių dalyviams, kuo- ra šaukienė — moterų auxiliary 
Lietuva gyveno pirmiau ir kaip jaunieji, jų liudininkai ir tė- pirmininkė.
gyvena dabar. vėliai pp. Stravinskai ir Grajaus-

Filmą iŠ Lietuvos atsiuntė mi-■ ka, priėmė šv. Komuniją.
nisteriui Povilui Žadeikiui, o jis 

Amerikos

Rugsėjo 22 dieną išsiskyrė iš 
šio pasaulio a. a. Petras Svecins
kas, gyv. 2813 Central St.

Velionis kilęs iš Okupuotos 
Lietuvos Varėnos parapijos. A- 
merikon atvyko 1903 m. Paliko 
žmoną Jadvygą, po tėvais Žemai
tytę. su kuria išgyveno 29 metus; 
keturis sūnus—Petrą. Vincą, Pra
ną ir Ramoną; taipgi dukterį Ja
dvygą

Velionis priklausė prie šv. Ka- (
zimiero parapijos. Šv. Vardo i panelės privalėtų atsilankyti į tą . 
dr-jos. Liet. Pašalp. klubo. Am. parengimą. K. V. |
Liet. Pagelbinio klubo ir Rich-' 
mond Grocery Sus-mo.

Velionis buvo labai geros šir
dies. Dideliu malonumu pagelbė-! 
jo visiems, kas tik prie jo krei- 1 
pėsi. Uoliai rėmė kovą už Lie-1 
tuvos nepriklausomybę ir vėles-j N Sts., Northwest. Washington, 
niais laikais stengėsi lengvinti i D. C. rodė filmą (judančius pa- maldininkų ir darė tikrai gražaus 
sunkią vilniečių naštą.

Velionį per pusantrų metų kan-■ 
kino vėžio liga. Buvo pasidavęs 
operacijai, bet tas neišgelbėjo jo < 
gyvybės.

Palaidotas rugsėjo 25 dieną iš paskolino
šv. Kazimiero parapijos bažny- dr-jai parodymui nariams.
čios. k“' už velionį buvo atnašau-į Mūsų pirmininkas dr. Jonas 
tos trejos šv. Mišios. Palaidotas I Bražinskas turi savo 
šv. Kryžiaus kapuose. Daug žmo
nių dalyvavo velionio laidotuvė
se.

Likusiai velionio šeimai reiškiu 
gilią užuojautą, o mirusio Petro 
vėlei Aukščiausias tesuteikia am
žiną atilsį! K. Dryža

Sėkmingas Balius

WASHINGTON, D. C.
Spalių 25-tą Immaculate Con- 

eption bažnyčios salėj. 8-th ir

bankieto bilietai platinami. Prie 
koncerto uoliai rengiamasi. Ar-1 
tistė 13 metų dainavo Lietuvos 
operoj. Jos koncertas susidės iš 
gražiausių lietuviškų dainų. Pa
sinaudokite proga, išgirskite art. 
Rakauskaitės žavėjantį dainavi-

Spalių 31, Kristaus Karaliaus j Raft..

šventėje, Marianapolio rūmuose j 
įvyks Rėmėjų seimas. Seimas 
prasidės dešimtą valandą ryte i<- 
kilmingom s MiŠiomis. Posėdis į- 
vyks antrą valandą po pietų. Sei
mas baigsis šv. Sakramento pi
laite rimu.

Visi yra kviečiami atvažiuoti ir 
dalyvauti Rėmėjų seime.

J. P. Klebauskas. L. K.

HARTFORD CONN
Gildos šokiai. Neseniai lietu

vių parapijos Moterų Gildą turė
jo metinius šokius Avon Country 
Club. Avon, šokiai pasisekė, nes 
atsilankė gražus būrelis jaunimo, 
kuris gražiai linksminosi.

WATERBURY, CONN
Vilniau* Gedulo Šventė
Antradienį, spalių 12, iv. Juo

zapo parapijos auditorijoj įvyko 
Vilnįaua užgrobimo i? m. pami
nėjimas su prakalbomis, dainomis] 

» šr ■ ' nyr • niai V ' ų 
maris Vadavimo Sąjungos ir L. R. 
K. Federacijos skyriai Vakaro

■r *ivmp A A ieksi*
i - -nu' i*, >, kstbe" i ymo*. u 

Lietuvos svečia*., paeik. Petras
r, K'i.i- Alyvavę* n

m 4 u Tie A ukMari >- T ■ * n 
,<->* Garbinj;**'* l.triu

* ka * urrr>)r pa* • Urnlio
■ .je kai Jare -papusta
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p Anelė Kar.a[ mene »p-
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I »n mtill Malm , vnršn 
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I r umpii pskafM jo ir mūsų v >' 

rimai kun B Gštironskas gtpę

VOJS. dr M Aukštakalni* .» 
voteataa C litelius

Vyčiai neperseniai turėjo mys
tery ride. Jaunimas įdomavosi ir 
turėjo linksmą laiką.

Mokyklos vaikučiai, vadovau
jant Sesutėms Pranciškietėms. 
šauniai pagerbė savo mylimą kle
boną Jie suvaidino labai gražų 
Mfelišką veikaliuką. Po to. suvai- 
dioo dvi lietuviškas komedijėies. 
Žmonių atsilankė daug. Soleni- 
zA'.ns kun. Atribotas labai gėrė
josi vaidinimu ir užgyrė jų dar
buotę

Met irtis parapijas btttaras Šie
met bus lapkričio 17, 18 ir 20 die
nomis. Vietos ir qp0Mtės lietu
viai ir lietuvaitės, 'Hst srsilanky-

l bazarą. Rap.k t

BALTIMORE, MD
Nauianybtų Vakatas

§v Alfonso parapijos niok^k-
- m k i” 4 u hn <■<-<■

u / im< r ■ iečių n g 14 ■ * 11' •
•. ' n .i \ «k * i 4 ku ,v \ k« 4 ; k

Iv R > •>

Josvainiuose 1003 m. rūpesčiu kle
bono J. Navicko, parapijiečiu ir A 
merikoje gyvenančiu joavainiečių Din’- 

. „ . j stiliaus labri
graži mūro bažnyčia. Ji viduje grąž ui 

. papuošta gražiais altoriai*. 
• i T ■ įvairiais rakandais ir aparatai . Tu<- vargoninko Justino . . „J jo senus vargonus ir 3 varpus. Si gra

žioji bažnyčia laimingai stovėjo iki 
karo. Karo laiku Josvainių bažnyčia 

. Rusai nuo voki'-’-.ų 
bėgdami varninyčioj padėjo i' rani to 
mina* ir norėjo snspj-ogdinti varpMy- 
čią ir varpus: laimė, kad no v: -> mi
nos sprogo. Rot ir nuo spr igusit buvo 
toks didelis bažnyčios sukrėtimas, i or 
nukrito nuo bažnyčios stogo viso - čer
pės ir visi jos langai išbyrėjo. Kai kur 
nežymiai ir bažnyčios sienos sus ii». 
Vienas gi varpas, apie 50 pūdų, visai 
.-usprogo. Jo žemutinė dalis paslėpta 
po grindimis varpinyčioj; o kiti* ko- 
liaudos užkastos Šušvėje, bet atsira
dus išdavikui, varpo skeveliio- liko iš
vežtos j Vokietiją. Klebonas J. Gu.ia 
vičius padarė skubotus bažnyčios re
montus, o klebonas Pr. Vasiliauskas di
desnę dalį bažnyčios stogo apdengė 
rinkine skarda: pataisė vargonus ir ki
tus bažnyčios remontus atliko, 
jam garbė. ’

Dievo Apvaizdos parėdymu 
kivyskupo paskyrimu nuo siu 
birželio mėnesio pradžios priseina man 
valdyti Josvainių parapiją ir rūpintis 
bažnyčios gerove. Per tą laiką pada
ryti nauji ąžuoliniai, varpinyčios įren
gimai, išpiltas ir sutvarkyta* švento
rius, aptaisytos aptriušę bažnyčios sie
nos ir jos stogas. O susprogdintą var
pą nutarėme atlieti. Jis svers apie 50 
pūdų ir kaštuos apie 16,000 litų. Var
po atliejimui josvainiečiai aukoja var
pelius, varinius daiktus ir pinigus. 
Varpas tikrai bus re ikšmingas, nes jis 
pasidarys iš smulkių žmonių aukų be: 

' [Varpelių.
Prie to prakilnaus darbo lab'at ma

loniai kviečiu ir prašau prisidėti nors 
mažomis dovanėlimis visus Amerikoje 
gyvenančius josvainiečius ir savo pa
žįstamus. O atlietas varpas aidėdama*

Rezoliucijos buvo pasiųstos A- 
merikos Prezidentui Rooseveltui, 

Jaunavedžiai ir jų palydovai Secretary of State ir Lietuvos 
Lietuvių i buvo kukliai, bet labai puošniai i valdžiai.

pasiptioše. Daug žmonių susirinko.
Vestuvių puota buvo pas nuo-i Vakarą vedė pirm. Jonas Me- 

takos tėvelius Kastą ir Berth’ą donis. Vilniui Vaduoti Sąjungos 
Stravinskus. Brentwood'e.. Sve- skyriaus pirm.
teliai buvo vaišinami tikrai lietu- Pirmą kartą Haitorde suvai

dintas naujas Gintalo veikalas 
Jaunavedžiai “medaus mėnesį" "Spalių 9-ji." Patiko visiems. Rė

pi aleisti išvyko į Naująją Ang- žisierius buvo Jonas Medonis.

mašiną ir 
filmų, 
kaip kita-

prožektorių rodymui 
Filtųa atvaizduoja.

dos Lietuvos žmonės dirbdavo, višku nuoširdžiu svetingumu, 
rankom visą darbą prie lauks.
gyvulių ir 
jos mados mašinerijas ir įtaisy- liją. Grįžę apsigyvens Baltimo- 
mus.

i Miestai gražiai ištaisyti, na- me mieste adv. Tamas Gray yra mokyklos saliukėje būna pamo- 
mai naujos mados ir dideli. Ten'žinomas kaip gabus ir sėkmingas i kos iš katekizmo high school ir 

Sekmadienį, spalių 17 d. T. Liet. [ yra daug gražių mokyklų.
svetainėj įvyko pirmas Lietuvių 
Klubo iš South-West Philadel- 
phijos balius. Dalyvavo apie 400, 
asmenų. Buvo ir kitataučių poli- vių kolonijose, 
tikierių. Po skanių užkandžių 
prasidėjo kalbos. Susirinkusiųjų 
99 nuošimčiai buvo nusiteikę de
mokratiškoj dvasioj. Pirmas kal
bėjo klubo piiin. J. Žekas. Po to 
kalbėjo sekantieji: teisėjas Wm 
M. Lewis, kongresmanas Leon 
Socks (Washington. D. C.), kon- 
gremanas J. P. Corrigan (Haris- 
burg. Pa.). J. Kavaliauskas ir p. 
A. Užumeckis. Vakaro vedėju 
buvę K. Čeledinas. Po vakarienės 
iki vėlumos buvo šokiai.

Prie progos reikia pažymėti, 
kad S.-W. Phila. lietuviai labai 
gražiai ir sutartinai darbuojasi. 
Apie keturi metai atgal jie labai 
norėjo suorganizuoti parapiją ir 
bažnyčios statymui pinigų buvo 
surinkę. Bet kardinolui neleidus 
parapijos organizuoti, pinigus 
nutarė atiduoti šv. Kazimiero pa
rapijai.

Ši lietuvių kolonija, kuri susi
deda iš daugiau, negu 300 šeimy
nų. negali nurimti be lietuviško 
veikimo. Todėl, apie du metai at
gal. pradėjo organizuoti pašalpi- 
nį Lietuvių Klubą. Iki iiol pri
sirašė viri 150 narių—vyrų, mote
rų, vaikinų ir merginų.

Už tokį sėkmingą pasidarbavi
mą garbė priklauso darbščiai Lie
tuvių Klubo vadovybei. F. P.

Kun. Albino Alf. Puloko 
Primicija

tt„ o dabar turi nau-
už tai

| re. Md savo nuosavam name. Šia- Kas ketvirtadienio vakarą. 7 v..

advokatas. kitiems moksleiviams-ėms. Atsi-
Adv. Gray yra baigęs Baltimore lanko nemažai, bet galėtų būti dar 

Universitete Law School ir uo-1 daugiau. Lietuvių kalbos pamo- 
, , .___ „ . • .

Ežerai, upės, prūdai labai gra
žūs — gėlėm apaugę kraštai __  ______ ___

Šitie filmai bus rodomi lietu-I liai dalyvauja baltimoriečių lietu- kos bus tą patį vakarą 8 valandą 
Dėsto kun. Kripas. Nuoširdžiai 
kviečiame parapijos jaunimą, y- 
patingai lankantį high school 
(bernaičius ir mergaites), lankyti 
pamokas Rap.

i vių visuomeniniam veikime.
Filmai trunka apie dvi valan- Jaunųjų susituokimo dėka, gi

das laiko, bet verta pasėdėti‘ir minystės ryšiais susijungė dvi žy- 
pamatyti. mios išeivijos šeimynos. Pp. Kas-

* * * 1 tas ir Bertha Stravįnskai yra ki
lę iŠ Dzūkijos: p. Stravinskas iŠ 
Liškevos parapijos, o p-ni Stra- 
vinskienė-Šalinūaifrė iš Leipalin
gio parapijos: pp. Grajauskai yra 
vilkaviškiečiai. Abiejų šeimų kai 
kurie giminaičiai Lietuvos Res
publikoje turi aukštas atsakomin- 
gas vietas

Jaunavedžiams linkėtina ge
riausio sekimosi ir kad jų tėveliai 
dėl savo vaikų laimingo gyveni
mo turėtų kuo didžiausio džiaugs
mo.

Valio Stravinskų ir Grajauskų 
nb.

Amerikos Lietuvių Dr-ja lap
kričio 3-čią. Knight of Colum
bus salėj, surengė savo nariams 
ir pažįstamiems pasilinksminimo 
partę. Juozas J. Vaicikauskas

CHICAGO, ILLINOIS

G. Giedraitis 
choras visus 
linksmins sa- 
negirdėtomis j šeimoms!

^CLEVELAND, OHIO

ir ar-
nif-tų

NAUJA KNYGA

Didelis Koncertas *
Jau visai netoli lapkričio 14 d.. 

kurioj dainininkas 
ir Sasnausko vyrų 
Chicagos lietuvius 
vo gražiausiomis, 
dainelėmis.

Be abejo, Chicagos lietuvių vi
suomenė ruošiasi dalyvauti šiame 
dainininkės Giedraitienės kon
certe. Chicagos lietuvių auditori
joje. nes tai bus vienas ii gražiau
sių koncertų, kokio Chicagoje dar 
nebuvo. Programoj dalyvauja cievelande. Lietuvių salėje, ren- 
garsuais Sasnausko vyrų choras. giamM i4kilfnmga8 paminėjimas 
vadovaujant prof. A. Pociui. Jų(K s Karpiaus 20 metų “Dir- 
gražios dainos ir harmoningas vo,>. rcdagavimo sukakties. Kar- 
dainavimas publikai telks daug phlI pristojo prie “Dirvos” Di- 

malonumo. 'įdžiojo Karo dienose, lapkričio _____ __________ r___
Tikietų kaina visai pigi; pasi- viduryje. 1917 metais, ir nuo to 24 d. Trakų kaimo. Monavos vals- 

rūpinkite jų įsigyti iš anksto, kad ]ajko j(tiMi dirba sunkų laikral- 1 čiaus ūkininkas J. R 26 m. vežda
mas malkas pamatė krūmuose gu-

Paminėjime dalyvauja Lietu- lintį kiškį. Sugrįžo namon, ii- 
vos operos artistė Marijona Ra- krovė vežimą, paėmęs šautuvą su-

K. S. Karpiaus, “Dirvos" 
Redaktoriaus 20 Metų 

Sukaktis
Sekmadienį, lapkričio 14 d..

Neseniai išėjo iš spaudos nauja 
knyga: Gera Sveikata ir Ilgas 
Amiis be Vaistų. Parašė ir išlei- ,kelb.« aukotojų dosnumą.
do J. Laukis. Asmenims, norintiems minėtam tik<-

Medžiaga knygai imta iš seka- ]uj parinkti aukų, gavęs jų sutikima, 
mų šaltinių : "The Normal Diet” pasiųsiu formalius įgaliojimus.
by Dr. W D. Sansum, “Here’s
How To Be Healthy" by B. C. ;au v“us jofvainiečius ir savo pažį*- 
,, . , .... tarnus kiekvienam atskirai aukoti Jos-
Hauser ir daugelio kitų ma.stų vain.ų bažny#io, varpo atlipjimui. Au. 
žinovų raštų kotojai ir jų aukos bus skelbiamo* iŠ

Joje yra pasakoma, kaip kūnas sakyklos bažnyčioje ir už juo* pasi- 
maitinasi. kas jį padaro sveiką, meldžiama.
nuo ko jis sunegalėja ir kaip jis' 
galima atitaisyti be vaistų namie 
sutaisytais maistais, kvėpavimu, 
mankštyba ir kitais gamtiškais 
kiekvienam lengvai prieinamais 
būdais. Knygos kaina yra $1 25. 
Ji yra gaunama pas jos autorių ir 
leidėją šituo adresu: J. Laukik. 
3328 S. Lowe Ave.. Chicago. 111.

Tuo gi tarpu labai nuoširdžiai pra

Aukas meldžiu siųsti šiuo adresu: 
Rev. Dr. P. Raščiukas, Josvainiai. Kė
dainių apskr. Lithuania.

Su tikra pagarba ir padėka.
Kun. Dr. Petra* Kasėiuka*.

Josvainių bažnyčios administratorius

1 p-
ll> t4 p’ •

R ** i ten k <n*» >' kr

DEL KIŠKIO PADĖJO
GYVYBĘ

Kulva. Kauno apskr.—Rugsėjo

LIETUVOS CIVILIO
AEROKLUBO VEIKLA

Spalių 24 d. pakrikštyti du' 
nauji lėktuvai Civilinio aero 
klubo metinė sąmatą siekia du 
Įimtu tūkstančių litų. Pavasa
rį ruošiamasi įvesti keleivinį ir 
pašto susisiekimą oru tarp Kau- 
no-Klaipėdos-Palangos. du kartu 
per dieną.

tedroje, Lincoln, Nebraska įšven
tintas į kunigus Albinas Alfonsas 
Pulokas.

Sekmadienį, lapkričio 7 dieną 
Iv Kazimiero parapijos bažny
čioj kun. Pulokas atnaSžUs pir
mąsias savo Mišias. JasMSsta ku
nigėlis prato visus jo tojus ir 
pažufamus taip pat visus geros 
valios lietuvi.is katalikus skait
lingai apsilankyti į jo primicijas. 
.Daug yra i įsi untmėte specialių 

pakvi^tmii | jaunojo kunigo pri- 
nncijffs. tik g^ila, kad jose nega
lės jo tfvofe. kuris jas

M. .. TI1 ■ ' ■ tin* . V ,[ ,■ ,v
< 4 i kun K i h s k >.

M \ * ■ . .n -■-kr <•
k- ' S*k »mrnt4

>••> kuni gui gers *ir - *
•nę sėirmi r.gai d*: .-.tu Kr i*.

• . u Vmvnr ’ K D v>»

ipvlmkė* >rt i v ■ 
vvsiltl K vies ! i « vr 1 '

ihmim biznieriai.
Karu . 2 adei ko*

nepritruktų, nes koncertas bus la- redagavimo darbą, 
bai įvairus k įdomus

Koncerto programa prasidės
lygiai 7 vai. vakare Po koncerto kompozitorius A. Va- grįžo į krūmus ir Jovė f miegantį
bus šokiai. 1. L., nagaitis. “Vienybės" redaktoriai kiikį. Blogai pataikė.

Juozas Tysliava. Latvijos konsu- Žeidė. Tada paėmęs iautuvą už 
E. vamzdžio buože sudavė kiškiui ir 

tuomet įvyko bariai nelaimė, šau
tuvas iilovė ir visą užtaisą suvarė 
j pilvą. Netoli dirbantieji žmo
nes, išgirdę šauksmą, paskubėjo 
su pagalba Tuoj išlauktu greit 
pagalbos automobiliu nuvežtas į 
Kauno ligoninę, bet gyvybės iš
gelbėti nepwyko—©o 30 valandų

* Arkivyskupais Pr. Karevičius
''' < 'je. Marijonų viemio 
lyn<- i;yven <• <<n

* ku- ' <>«u ■ k « -

but šoltiai. nes tik su-

UNDEN, N. J las Cievelande Malvern 
Schultz rr kiti.

Para^jm Fesrfo Vakaras . Programa prasidės 5 vai. po
Pirmą kartą mūsų kolonijoje I pietų. Po programos bus šokiai.

(vperg'tB “AdaoMt ir Java” (M. K. S. Karpius, per savo dar-
Petraesko). k bavimosi prie “Dirvos” laikotar-

Rengia Lindeno Lietuvių R. [pj. be paties laikraščio redaga-
K. Parapijos Fondas vimo. parašė apie 35 kinas veika-

Vaidim šv. Cecilijos choro| lūs. įvairaus didumo. na« desčt- 
vaidilos iš Newark, N J., vad kų puslapių iki virš ^ssla- 

A StaaHaatbui i P’V- Yr« išteisti kiay-
Vakaras įvyln aalumdieni. tap->«<**• • Kdi j° wi-

kričio 7. 1937 m. Linden Hall j keliukai buvo išleisti pirmiau. 
Un | K v, .. „I A v r '.th St ■ '
Linden. N. J.: pradžia 6:30 vai. ,M5 kuomet M4|i jo
■vakare. *5 metai nuo pradėjimo rašinėti

nb!.. r , i . nuos laikraščiuose ir 40 me-
ž.mUk ■" ■' ■••»*,'<** K-" r*1'^ .

ŽIDINt S 
ir

NAUJI RASTAI
i A r*nj*t i ;■ irninėt )

l IFVis m , i*-.
MB MW* ir vtaemenč*
■n/nr-in ■ ■ ■> ’

k -. . ■i»>nu
iii ' -i 4* bu* pilnus »i- r>.
T*d ui vietiniai n ii 4|ir..

' • n - l‘r ' z idrnt.1
■ ... - 1 -i-1 n. O-

I ■ * ■

Iri4« Jwu> 
ea<«. IN.

CIBA SVKIKATA I* ILOAŠPo vaiAinimo b >•

nakties T.k.eta. po Mk .H.lw.,0 WOO ūkininkų ir 
ivvrisusvbės atstovai.

m mot
tik dėl šokių 35<

CM

.Iii.

Prancūzijos vyriausybės pa
kviesti spalių 19 d. Paryžiun at
vyko Lietuvos susisiekimo minis- 
terls inž. Stanišauskas ir karo mi- 
n i eteri B, generolas Dirmantas ap
žiūrėti Tarptautinę Parodą

•Statyba LAertrv® j eina taip spar
čiai. kad esamos 277 plytinės pa- 

tik dvyliktą dalį pareika
lavimo.

PAIN FXPTLLKRIO
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VIETINES ŽINIOS DIDELI DEMOKRATŲ LAIMĖJIMAI
PENNSYLVANIJOS STEITE
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PRAMOGOS VIENUO 
LYNO NAUDAI KATEKIZMAS

JAUNAMEČIŲ IR VAIKŲ1 LRKSA 17-TOS KUOPOS 
SUSIRINKIMAS BALIUS

šį sekmadienį, lapkričio 7-tą, i7-tos kuopos balius įvyko ant- 
Wilkes-Barre Švč. Trejybės pa- ra<jįcnįo vakarę, spalių 26, parapi- 
rapijos svetainėj, 2-rą vai. po jog svctainijt Wilkes-Barre, 
pietų, įvyks eilinis jaunamečių Baliug buvQ gana smagus. Už 
ir vaikų susirinkimas. įžangos tikietus buvo duota dvi

Skautų organizatorius ir vadas dovanos, kurias gavo kuopos pir- 
Vladas Žemaitis ir LRKSA 17 mininkas J. Batvinskas. Dovanas 
kuopos valdyba kviečia kuo dau- ( ]aimėjo Agnes Kaminskaitė iš 
giausia jaunamečių šiame susi
rinkime dalyvauti. Kuo greičiau 
susiorganizuosime, tuo greičiau 
išplėšime skautišką judėjimą.

Iki šiol lietuviškų skautų or
ganizacijos pas mus nebuvo. Ki
tos tautos tokias organizacijas 
seniai turi ir jos gerai supran
ta ir įvertina jų reikšmę. 

LRKSA 17-ji kuopa, prama- 
tydama skautizmo naudą, 
patraukimui jaunuomenės 
Susivienymo, pradėjo šioj 
darbuotis. Vietos klebonas 
J. K. Miliauskas ir asistentas 
kun. J. Žukauskas šį judėjimą 
nuoširdžiai remia. 

Tėvai iš savo pusės turėtų 
paragint savo vaikus dalyvaut 
susirinkime ir prisidėt prie skau
tų. 

Taip pat vertėtų savo vaikus 
prirašyti prie Susivienymo. Da
bar yra dvi jaunamečių sky
riaus klasės su pomirtinėm nuo 
34 iki 500 dolerių. Kuo jaunes
ni įsirašo, tuo mažesnės mokes-

17-tos kuopos balius įvyko ant-

Wilkes-Barre ir Juozas Čėsna iš 
Kingstono.

17-tos kuopos valdyba taria nuo
širdų ačiū visiems už atsilanky
mą.

LIET. PROGRESYVIO 
KLUBO “VESTUVES”

LUZERNE APSKRITIS IRGI VIRTO
DEMOKRATIŠKA

M. A. Uteris išrinktas LuzerneLapkričio 2-rą į svarbesnius
Luzerne apskrities ofisus yra iš- boro taksų kolektoriaus vieton, 
rinkti šie:

ypač 
prie 

srity 
kun.

Teisėjais—demokratai John J. 
Aponick ir Thomas F. Farrell.

Kontrolierium—dem.N. Bierly.

Prothonotaru — lietuvis dem. 
Peter M. Margie iš Pittstono.

Clerk of the Court — dem.1 
Harry Schaub.

Jury Commissioners — dem 
Patrick Finn ir rep. Roger J. 
Howell. ,

Wilkes-Barre miesto tarybon,
Sekmadienį, spalių 31, nuosa- išrinkti demokratai Thomas A. 

Ivoj svetainėj. 325 E. Market St., Toole ir Thomas A. Flannery;. 
Wilkes-Barre, įvyko Liet. Pro- mokyklų direktoriais išrinkti ir-: 
gresyvio Klubo “vestuvės." Klu- gi demokratai Thomas Collins, 
biečiai “susituokė" su moterų Thomas A Mackin ir Fred J. 
auxiliary. Dabar klube priklau-; Andes.
sys moterys ir vyrai. Pittstono majoru išrinktas de-

Ta proga po klubo susirinkimo mokratas K. J. English. Nanti- 
buvo surengta vakarienė ir suvai- coke—laimėjo demokratai, Haz’e- 
dinta vestuvių komedijėlė. Su 
pašaliečiais “vestuvėse" dalyvavo 
180 asmenų.

Laike vakarienės buvo kalbų ir 
dainų. Vėliau atsilankė republi- 
konų partijos kalbėtojas Stepulis 
iš Exeter, kuris pasakė kalbą. 
Taipgi pavėluotai atsilankė tei
sėjas John Fine. Buvo sustabdy
ti šokiai ir jis pasakė kalbą. Pir
miau, kuomet jis kalbėdavo, nie
kados apie politiką neužsiminda
vo. Šį sykį jo kalba buvo grynai 
politiška. Pasakė kodėl jis nori 
būti išrinktu ir esąs tikras, kad 
lietuviai jį parems. Jo kalba bu
vo gera ir žmonėms labai patiko.

Vakaras praleista labai smagiai, 
nes buvo duota gera vakarienė, 
užtektinai alaus ir muzika šo
kiams.

Klubietės—gaspadinės. Jonei-
kienė. Jurkšaitienė, Stanislovai- over Township mokyklų direk- 
tienė, M. Kasparaitė. Tamulaitie-!‘oriaus vieton.

i nė, Pr. Kulvinskaitė. Ona Zubriū- 
tė, Vikt. šeporaitytė ir Ona Bal-

K. Vyšniauskas išrinktas Ed
wardsville boro councilmanu.

Edvardas Baltrušaitis išrinktas 
Luzerne boro mokyklų direkto
rium.

Bernardas Dukinas išrinktas 
Luzerne boro councilmanu.

Berods, yra ir daugiau lietuvių 
laimėjusių galutinuose balsavi
muose. bet apie juos galėsime pa
duot tik kitam numery.

Lapkričio 2-rą oficialų (valdi
ninkų) rinkimai įvyk > 67-se 
Pennsylvania steito apskrityse. 
Common Pleas teisėjus linko 211 
apskrity: Orphans Court (naš
laičių teismų) teisėjus—8 apskri
tyse.

Visam steite republikonai- už
siregistravo 2,055,655 piliečiai, 
demokratais—1.899,336. kitų par
tijų — 93 065 : viso užsiregistravo 
4.048,066 balsuotojai

Pittsburgh© majoru išrinktas 
demokratas.

Išrodo, kad ir Philadeiphijoj 
rinkimas laimėjo dcrnoktai .i Ten 
rinko 15 teisėjų, miesto kontro- 
lierių.iždininką. regime.- cf Wills 
ir kitus valdininkus

Pennsylvanijos piliečiai daugu
ma balsų atmetė pasiūlytus kon- 

publikonų. stitucijos amendmentus pajamų 
taksų. Philadelphijos nuėsto ir

Nukryžiuoto Jėzaus Seserys iš 
Elmhurst, Pa., kiekvieną penkta
dienį “Hotel Jermyn." Seržantuo
se. kampas Spruce ir Wyoming, 
rengia pramogas. Kiekvienas čia 
gali įgyti labai gralių, įvairių ir 
naudingų dovanų.

Pelnas nuo šių pramogų eina 
sušelpimui našlaičių ir senelių 
Elmhruste.

EXETER
JUOZĄ RAMANAUSKĄ 

UŽMUŠĖ ELEKTRA

ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

Parašė Kun. M. J. Duffy, verti Kun. J. K. Miliauskas

tone irgi laimėjo demokratai.
Užsiregistravusių balsuotoju 

skaičius visoj Luzerne apskrtv 
pasiekė dviejų šimtų tūkstan
čių. Republikonais užsiregistra
vo 105,799, demokratais—91.270. 
Skirtumas 14.529 republikonų 
naudai.

Miestų registracija taip išrodo:
Nanticoke—6,486 re 

4.929 demokratų; Hazleton—10.- 
126 rep.. 5,929 dem.; Pittston—4.- apskrities vyriausybių suvieniji- 
336 rep.. 4,845 dem.. Wilkes- 
Barre—24.318 rep.. 17.846 dem.

Nežiūrint tokios registracijos, 
rinkimuose demokratai išėjo lai
mėtojais.

Lietuviai laimėję galutinuose 
rinkimuose:

Vincas Reckus išrinktas Han-

29,795 DEPOZITORIAI 
GAUS DIVIDENTUS 

1 I
Spalių 27-tą Pennsylvania ban- 

kierių reikalų sekretorius Lut
her Harr paskelbė, kad prieš 
Kalėdas 29,795 Luzerne apskri
ty uždarytų bankų depozitoriams 
bus atmokėta $259,436.00.

Dime Bank ir Trust Company, 
Wilkes-Barre, dėl 8,057 dępozi- 
torių atmokės 5 jų depozitų pro
centus; viso $87,415.' Šis bankas 
iki šiol jau yra atmokėjęs 60 
procentų depozitų.

Heights Deposit Bank. Wilkes- kaU8kienč tikrai sunkiai dirbo 
Barre, dėl 6000 depozitorių at-, prjrengdamos vakarienę tokiam 
mokės 4 procentus jų depozitų: | dideliam būriui žmonių.
viso $52.208. Iki šiol minėtas Vakaras praleista gana 
bankas yra jau atmokėjęs 59 gįai
procentus depozitų. ________________

Pennsylvania Liberty Bank ir
Trust Co., Wilkes-Barre, dėl SHOWER PARTY
10,705 depozitorių atmokės 4 pro
centus jų depozitų; viso $106,- 
104. Iki šiol bankas jau yra at
mokėjęs 54 procentus depozitų. a~”’į"

Plains State Bank,' Parsons. — --- - - —
dėl 5.033 depozitorių atmokės ^,'’nam” sčf ’23’ Harklnruič. Suite? Genovaitė Tribendytė. T.

jū depozitų, viso guv0 įvajrjŲ žaidimų ir skanių. Vaškelis. L. J, Cragle, N. Kaz-
1 *10 /ra atmo ėję* užkandžių. Dainavo O. Juknevi- lauskaitė. M. Sinkevičiūtė. V.

94 procentus depozitų. čiūtė. O. Grimailaitė, Vai. Žalia-. Zorskiūtė, Anna Augusta. Ant. valandų atlaidai.
Bankinio sekretoriaus praneši-, duonytė Kazyruotojų dovanai Keris. M Sinkevičienė. V. Vait-į - ' 

mu. prieš Kalėdas visam steite’ - - 1
iš 38 likviduojamų bankų dėl 
180,000 depozitorių bus išmokė
ta $2,001.323.

PLYMOUTH
sma-

PARTY VIENUOLYNO 
NAUDAI PAVYKO

Penktadienio vakare, spalių 29. 
rengtoji Moterų klubo ir Sodalie-

Pereitą šeštadienį Triangular 
anglies kompanijos kasykloj e- 
lektra užmušė Juozą Ramanaus
ką. 47 metų. gyv. 115 Cedar St, 
Exeter.

6:55 ryto J. Ramanauskas su 
savo padėjėju pradėjo darbuo
tis kasykloje. Reikėjo karų vie
las perkelti į kitą vietą. Rama
nausko padėjėjas atsisakė tą pa
daryti dėlto, kad jis neturėjo 
guminių pirštinių ir batų. Tuo-I 
met pats J. Ramanauskas ėmėsi 
darbo, nes jis turėjo ir piršti
nes ir batus. Jis tas vielas jau 
buvo nutempęs apie 30 pėdų, tik 
štai ūmai susmuko. Kiti darbi
ninkai jį tuoj nugabeno Pitts- 
tono steito ligoninėn, kur pa
skelbė mirus.

Velionis priklausė prie Pitts 
tono šv. Kazimiero parapijos.

^Paliko žmoną ir trejetą vaikų.
Lapkričio 2-rą palaidotas su 

bažnytinėmis iškilmėmis parapi
jos kapuose.

mo. motinų ir senųjų pensijų, 
čarterio revizijos. $42.000 000 Bo
nų steito gerovės institucijų nau
dai reikalais.

Reikia pastebėti, kad šių rin-> 
kimų kampanijos buvo labai gy
vos. Republikonai ir demokratai 
varė smarkią agitaciją savo tikie- 
tų naudai. Tuo tikslu jie panau- Pos narys> kuris išrinktas 
dojo spaudą, radio ir susirinki-; c*’manu- 
mus. ų

I mokslą sakys kun. V. Šimkonis iš 
Wanamie.

| Klebonas kun. J. Kundreckas 
, kviečia visus parapijiečius ir ne- 
parapijiečius lankytis į atlaidus. 
Bus daug svečių kunigų ir visi 
norintieji galės pasinaudoti

V BERNECKAITEI eių parte Nukryiiuoto Se- 81omis D,cvo maloncm*s. 
serų naudai, įvykusi šv. Kazimie- 

Lapkričio mėnesio nuotakai ro parapijos salėj, buvo sėkminga.
p-lei Valerijai Berneckaitei Sho- Dovanas laimėjo: Mrs. J.,Gra- PITTSTON

gau-

24-tą p-lės Genovaitės Staniulio- C. Saxon, H. šilelytė. Aldona 40 VALANDŲ ATLAIDAI
Antradienį, spalių 26-tą. šv. 

Kazimiero bažnyčioj užsibaigė 40

— — • ■ Atlaidų laiku daugybė žmonių 
laimėjo O. Savokynaitė. E. Ge- kevlčius. A. Šamienė, Grigienėj atliko išpažintį ir apsirūpino šv.

* « - — - ■ - ' *•-•_______ *r:_Li-v—
caitė, Pr. Gečaitė, <Linja Skurky- 
tė •

Kitos viešnios buvo: A. Revitt.
RAMmTAI Y/CIIČI A M' Oberaitytė. V. Oberaitytė, A.
I. A \ [) I 1 A I VEIKIA Stremiūtė. A. Agurkytė. E. S*la-

Spalių 28-tą, 7:20 vakare, ban- ,Cvičiūtė. E. Misiūnaitė. I. Tuny- 
ditai įsiveržė krautuvėn ir sun- iaitč. R. Stanulytė. J. Stanulytė. 
kiši pašovė aptiekorių Leopold D. Ramanauskaitė ir k 
Wysocki. 37 metų amžiaus, gyv. 
Church ir Hanover St., Nanti
coke.

Tą patį vakarą (7:50) banditai
atpuolė steito svaigalų krautu- kėši Wilkes-Barre’iu smarkusis 
ve.. South Main St.. Wilkes- graborius Kazys Liegus ir atnešė 
Harre. ir pagrobę 584 00 pa čgo. spaudos darbų.

LANKĖSI
Antradienį, lapkričio 2-rą, lan-

THIRD NATIONAL BANK IR TRUST COMPANY
YRA MAINIERIŲ BANKAS

8CRANTON, l’.i Nuo 1904 me-
■ ... John »>n

l ■ įmonė* ii
t&HJoj Third Mational Bank ir Treat

.Company taipgi -uvaidtao svarbią w>-
I *H
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LAIMĖJO LIETUVIS

Mūsų miesto rinkimuose 
mėjo republikonai. Jų tarpe
Povilas Slikta, LRKSA 2-ros kuo-

coun- 
nb.

lai-
yra

KETVIRTOJI LAIDA

Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtinės kalbos nemo
ka. tad mokytojams bei mokytojoms priseina tikėjimo dalykus 
aiškinti lietuvių ir anglų kalbose. Tokioms pamokoms ir iš
leistas šis Katekizmas. Vienas puslapis anglų kalba, kitas— 
lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir lengvučiai.

Kaina: 20c. už vieną; 15c. perkant 5 ar daugiau.
Užsisakant kreipkitės į *

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

“DIDYSIS SAPNININKAS”
Žymiai Patobulinta II-ji Laida, 150 Puslapių Knyga :
Išaiškina įvairių sapnų reikšmę. Iliustruotas daugybe 
paveikslų-paveikslėlių.

Kaina 75 Centai
Kreipkitės:

“GARSO” ADMINISTRACIJA
P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
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ŽINIOS—ŽINELĖS 
IŠ LIETUVOS

LIETUVOS LR AMERIKOS 
PREKYBA

New Yorko firma "Prodex- 
Lit,” 79 Wall St., užsakė Lietu
voje produktų keturių šimtų 
tūkstančių dolerių sumai. Užsa
kymas garantuotas. Tuom suda
romi nuolatiniai rimti prekybi
niai ryšiai.

Nauja Lietuvos ir Jungt. Val
stybių sutartis. Spalių 18 d. tarp 
i Lietuvos ir USA pasirašyta su- 
1 tortis. kuria suteikiamos >ai ku- 
rios lengvatos karinės prievolės 
atžvilgiu, ryšium su natūrali?ac;-

Lietuvos Banko aukso fondas 
šių metų rugsėjo 15 dieną siekė 
76,670,000 litų; užsienio valiutų 
fondas—2.550,000 litų. Pinigų po
pierinių apyvartoje tą dieną bu
vo 111,160.000 litų. Popierinių 
pinigų padengimas auksu ir sve
tima tvirta valiuta siekė 71 proc. 
Tai labai aukštas litų padengi
mas. Įstatymas reikalauja, kad li
tų padengimas būtų nemažesnis, 
kaip trečdalis jų esamos sumos, 
o dabar padengimas yra didesnis 
nekaip du trečdaliai.

Šiemet sukanka lygiai 685 me
tai nuo Klaipėdos miesto įsikū
rimo. Prieš tai toje vietoje bu
vo kuršių ir žemaičių gyvena
mas kaimas Klaipėda, kurią, su- 
miestinę ir pastatę pilį, kryžei- 

Smulkmenos V*a* Pava<^*no "Memelburg." Lie- 
mU rnC* I tuvos valdovai Klaipėdos atsisa- 

bus veliau' kė 1+23 metais. 1923 metais Lie-
tr:" -j j- c tuva vėl grįžo prie Klaipėdos irMiškų urėdų suvažiavimas. Spa- . . •' rT „ .. visais budais pradėjo tvirtintis

MIRĖ
A. A. J1EVA JAKELA1TIENĖ, gyv.

Mountain Top, mirė spalių 22-rą, pa
laidota spalių 25-tą Sugar Notch šv. 
Petro ir Povilo parapijos kapuose.

A. A. ANTANAS MARCINKEVI- ja ir persikėlimu gyventi iš vie- 
Č1US, gy\-. 119 Grant St.. Exeter. nos §alics kiton, 
mirė .spalių 26-tą, palaidotas spalių' 
2!»-tą Pittstono šv. Kazimiero para
pijos kapuose. Paliko žmoną, 
dukteris,*se*crj ir vieną anūką.

A. A. ANTANAS BASTIS, gyv jįų 18 ir 19 dd. Kaune įvyko miš-
172 Carroll St.. PitUton, mirė spa- ko urėdu SUVažiavimas. Tokie Pajuryje- 
lių 27-tą, palaidotas spalių 304, šv Rarto 8uvažiavimai.pa_
Kazimiero parapijos kapuose.

A. A. JURGIS BIELSKIS, gyv. sitarimai atneša daug naudos, per 
28'z Payne St., Kingston, palaidota* I tai tobulinami tos šakos ūkio me- 
lapkričio 3-čią Kingstono šv. Marijos Į t0(jįi. 
parapijos kapuose. 

Pirmąją Lietuvoje audimo mo
kyklą atidarė Rokiškyje to mies
to savivaldybė. Dabar audimo mo- 

* kintis priimamos tiktai mergai- 
Gaisras Ūkio Bankui Kaune ,tės; ateitY mokyklą numatoma 

/praplėsti ir į ją bus priimama ir 
lių, o tuose pat namuose buvu- berniukai. Mokyklos direktorė y- 
sioms krautuvėms apie 200.000 Ii- ra agronomė Kindunenė.
tų nuostolių. Gaisro priežastis -----------------------------------------------
tiksliai nenustatyta.

PARENGIMAI : padaręs apie 50,000 litų nuosto-

ŠIE PARENGIMAI telpa dykai tų kuo
pų ir draugijų, kuriai spaudos dar
bus duoda “GARSUI.”

11>TĄ METINI BALIŲ rengia Wyo
ming Lietuvių Moterų Klubą* ant
radienio vakare, lapkričio 16. 1987, .

J. Čeponis, Jr„ J. Zavatskaitė. Sakramentais. Vietos klebonui 
Anna Flanagan. M. Truskauskie- kun. J. Kasakaičiui ir asistentui 
nė. Šamienė. J. Rimavičienė. Jr.. V. Kupstui talkon pribuvo vie- 
J. Kubilienė. A. Juknas: specia-Į tiniai kunigai ir iš tolimesnių 
les dovanas laimėjo: V. Valentu- parapijų.
konis. Mary Yenchek, Mary Pau- Antradienį iškilminguosius 
lis. Wm. O’Boyle. Alb. Balytaitė. mišparus atlaikė kun. P. Paukš- 

, tys iš Forest City; diakonu bu
vo kun. J. Baltusevičius iš 
Scrantų. subdiakonu kun. J. Sa- LAIMIKIO PARTES- rengia Luzeni< , 
vulis iš Duryea. Paskutinį pa- rk~--------u* — L-~-
mokzlą pasakė Kunigų Vienybės 
pirmininkas kun. Jonas Balko
nas ii Brooklyno.

Atlaidų pamaldas puošė gra
žiais giedojimais parapijos cho
ras. vedimas kun. J. Kudirkos. 
Paskutinį vaksrą į talką pribu
vo- apielinkės mušikai va r gon in
kai

Policininkas VI. Stankeviiius,

Jean Rush. M Budrevičiūtė

LUZERNE
40 VAL. ATLAIDAI

šį sekmadienį, lapkričio 7-tą. 
iv. Onos parapijos bažnyčioj su 
suma (10:30 A. M.) prasidės 40 
valandų atlaidai.

7-tą vai. vakare bua iškilmingi 
Mišparai Pamokslą sakys kun. 
J. Auniikevičius iš Kynon.

Pirmadienio ryte bus trejos iv. 
Mišios 7, 8 ir 9:30 vai. Po pasku
tinių šv. Mišių pamokslą pasakys 
kun. J. Baltusevičius. iv. Myko
lo parapijos klebonas iŠ Scranton 
Vakare Mišparai 7:30 v. v. Pa
mokslą sakys kun. A. Ežerskis iš 
M ■ s M i i i *

Antradienio ryte Mifiios 7. 8 ir 
1 *' Puri. ’** k - - . k j S a 
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svečiai kunigai n vaikučiai Ps-

METINIS LIET. PILIEČIŲ 
KLUBO BANKIETAS

Trečiadienį, lapkričio 10-tą. 
Casino Ballroom svetainėj. įvyks 
metinis Pittstono Lietuvių Pilie
čių Klubo bankietas.

Pradžia 8 vai. vakaro.
Bus skani vakarienė. Muzikos 

ir damų program.
Paprastai. obMMbI Piliečių 

Klubo beitfedMai ImnmWb taig 
, I. * b,ir » irkn-i- k Nr , 
*!'<■ <•* o<i lirmrfinu bus v,-

na* Ur 1 1 ausi ų
I" I doleris

Hotel Rcdington. WilkesrBarre. Bus . rj lenkų kareiviai buvo pagro- 
loėima* kortomis, “dovanų purtė . . . .
ir šokiai. Bu* duodama dovana prie 1 bę Beviršių saloje, mėnesį su vir- 
durų ir prie kiekvieno kortuojančių jum pakalintas lenkų kalėjime. 
mmIo. šokiam* gros Bonhna Penn I ..
sylvanian* orkestras. Baliaus pel- Spalių 12 d. sugrjžo per Latviją i 
nas skiriamas labdaringiems tiks- t 
lams. Tikintas 50c. uievuvą

Prie Kauno Viliampoly jau bai-
Av. On o d parapija kiekvieną sekina- . ...... .___ t. J , ... , no- i giama statyti antras gumos fabrądwnio vakarą (nuo spalių 10, • 7 •
iki jūružė* 2». Ideal Ball- kuriame dirbs apie 700 dar- 
mom 80 Main St, Luseme, Pa bininkų
Nusipirko vieną tik tetą ui 85 can- . ■ - , , , , —

tu> ralima (linoma, reikia turėti __________ _____________________
perą Viliuką I, laimėti 80 dovanų.

“PADftKOS ŠOKIUS” rvnyia švesč 
Trejybės parapijos Moterą Klubas 
ketvirtadienio vakare, lapkričio 18. 
1987, parapijos salėj, South ir So. 
Mead< St.. Wilkre-Harre. Bus je- ' i 
re musika. įžanga 86 centai.

Grobte w5kio
LIEPŲ BA1.SAMAS

Nuo KOSULIO ir GERKLĖS SKAUDĖJIMO
K • 1 - ■ .ISe. Ir

GRQBL8W8KI A CO, HymMtK P®.
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VAŽIUODAMI PASlVAllNtTI, 4 
SUSTOKIT t

MOUNTAIN TOP j

HOTEL
MWNTAM TOF, PA.

RILL ŠNIPAS, T
Graz k- • ' » K •
M'MxiK nm vstesre trfcortzu &»- 
kiam* ir vakufaw|MMlM <•* 4 
kitMn gShnwJ *

Kolrodtet Va> »'’J«r>t Ashley f
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Motini tin Top Hotel. / +

GEORGE’S HOTELIS
Nakvojimui ivarioc, mlnkl- 
toi lovos. Žemoa kaino*. 
Greitai ir mandagu* patar
navimai. Priel pat geležin
kelio stoti.

Timykit oonaerj:

88 East Market Street 
Wilkes-Barre, Pa.

JURGIS VAIŠNiS. Savlwalcai
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